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WYSZKÓW l Specjaliści firmy Quad/Graphics szkolili uczniów I TP-U CK Wyszków

Warsztaty z Photoshopa
Grupa uczniów I TP-U z kierun-

ku technik organizacji reklamy 
wzięła udział w warsztatach 
z Photoshopa prowadzonych 
przez specjalistów firmy Quad/
Graphics. 

Jest to jedna z największych i najno-
wocześniejszych firm poligraficznych 
w Europie, która dodatkowo wyróżnia 
się profesjonalizmem, wysokim pozio-
mem świadczonych usług i innowacyj-
nością. Warsztaty były przeznaczone 
dla osób, które interesują się grafiką 
i chcą poszerzyć swoją wiedzę oraz 
zdobyć nowe praktyczne umiejętno-
ści. Przez dziesięć tygodni pod okiem 
specjalistów z branży uczniowie, pra-
cując na nowoczesnych tabletach, mo-
gli nauczyć się m. in. profesjonalnej 
obróbki zdjęć w najpopularniejszym 
programie do obróbki obrazu – Ado-
be Photoshop. Na koniec uczestnicy 
musieli zmierzyć się z egzaminem, 
którego zdanie upoważniało do otrzy-
mania certyfikatu. Dla osoby, która 
uzyskała najlepszy wynik firma przy-
gotowała cenną nagrodę rzeczową, 
oraz przedstawiciele firmy Quad/Gra-
phics zaprosili uczniów do współpracy 
po ukończeniu szkoły. Gratulujemy 
uczniom, którzy otrzymali certyfikaty 
i zachęcamy wszystkich pozostałych 
do aktywnego udziału w podobnych 

przedsięwzięciach podejmowanych 
przez naszą szkołę. Firmie Quad/Gra-
phics dziękujemy za przeprowadzenie 

pilotażowego programu w I Techni-
kum Poligraficzno-Usługowym w Wy-
szkowie.    /ckwyszków/
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     KRS	                 Nazwa organizacji OPP
0000084000	 Ochotnicza Straż Pożarna w Wyszkowie
0000146534	 Klub „Amazonek” w Wyszkowie
0000175401	 Fundacja „Idzik”
0000176675	 Towarzystwo Wiedzy Powszechnej Oddział Regionalny w Wyszkowie
0000191935	 Klub Ekologiczny
0000227706	 Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom
0000312232	 „Usłysz Marzenia”
oraz
0000154454	 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce UWAGA! Koniecznie z informacją uzupeł-
niającą: 
		  Oddział w Wyszkowie
0000162757 	 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym UWAGA! Koniecznie 
		  z informacją uzupełniającą: Koło w Wyszkowie
0000163347	 Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki UWAGA! Koniecznie z informacją 
		  uzupełniającą:Koło w Wyszkowie
0000291419	 Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego UWAGA! Koniecznie z informacją 
		  uzupełniającą: Hufiec Wyszków
0000117542	 Liga Morska i Rzeczna UWAGA! Koniecznie z informacją uzupełniającą: Bractwo Wyszków

Przekaż 1 % podatku organizacjom lokalnym
Od 1 stycznia możemy już rozliczać 
się za 2015 rok z organami państwo-
wymi zajmującymi się kwestiami 
podatkowymi. Podatnicy mogą 
wskazać na zeznaniu podatkowym 
organizację pożytku publicznego 

na rzecz, której zostanie przekazany 
1 procent należnego podatku.

Poniżej publikujemy spis wyszkowskich organizacji 
pozarządowych, które znalazły się w stosownym wy-
kazie ministerstwa. Zachęcam gorąco do zapoznania 
się z ich działalnością i proszę o wsparcie.

Chciałbym serdecznie zachęcić mieszkańców do 
włączenia się w tę formę wsparcia działalności non 
profit.

WYSZKÓW l Koncert legendy polskiego kabaretu

Jan Pietrzak w Wyszkowie z koncertem
pt. „Niech żyje Polska”

W ubiegłą niedzielę 31 stycz-
nia 2016 r. mieliśmy okazję 
podziwiać artystę i saty-
ryka, ikonę polskiego 
kabaretu - Jana Pie-
trzaka. 

Koncert „Niech żyje 
Polska” odbył się w 
Wyszkowskim Ośrod-
ku Kultury „Hutnik” 
i zgromadził pełną 
salę widzów. Został 
zorganizowany przez 
wyszkowskie struktury 
Prawa i Sprawiedliwości. 
W imieniu organizatorów 
prowadząca koncert Anna 
Król poprzedziła koncert Jana 
Pietrzaka krótkim wprowadze-
niem:

„Rok 2015 przyniósł wiele niespo-
dziewanych wydarzeń politycznych w 
naszym kraju. 25 października 2015 
roku w wyniku decyzji wyborców, na-
stępuje historyczne wydarzenie. Nasi 
rodacy opowiadają się za programem 
wyborczym Prawa i Sprawiedliwości, 

wskutek czego PIS uzyskuje w parla-
mencie RP społeczny, większościowy 
mandat zaufania. Po raz pierwszy po 
1989 roku PIS stworzył samodzielny 
rząd bez wchodzenia w koalicje. Na-
stępuje pokoleniowa zmiana.  Nadzieje 
Polaków na przeprowadzenie potrzeb-
nych reform, uzdrowienie polskiej 
polityki i sytuacji społeczno-gospo-
darczej naszego kraju mają szanse się 
spełnić.  Nastąpił czas na zmiany, które 
obiecywano skromnym, przeciętym 
ludziom. Jesteśmy świadkami szybkich 
i zdecydowanych działań na polskiej 

scenie politycznej.  Jednym z komen-
tatorów tej sceny jest osoba daleka od 
poprawności politycznej. Polski saty-
ryk, aktor, monologista, felietonista i 
twórca kabaretu Hybrydy oraz kaba-

retu Pod Egidą.  Zachodzące zmiany 
polityczne mają wyraźny wpływ na 
jego twórczość przez wszystkie lata 
działalności artystycznej.  Cechą cha-
rakterystyczną Jana Pietrzaka jest od-
ważne poszukiwanie prawdy w życiu 
publicznym, piętnowanie zakłamania 
i ostre, satyryczne widzenie rzeczywi-
stości. Jest osobą wielokrotnie uhono-
rowaną nagrodami i odznaczeniami za 
wybitne zasługi dla kultury polskiej, za 
działalność na rzecz przemian demo-
kratycznych w Polsce oraz za osiągnię-
cia w pracy artystycznej.  Nawiązując 

do tematyki, dzisiejszy koncert chce-
my zadedykować tym, którzy biorą 

odpowiedzialność za losy naszej 
Ojczyzny: Panu Prezydentowi 

Najjaśniejszej Rzeczypospo-
litej – Andrzejowi Dudzie 
oraz Rządowi Pani Pre-
mier Beaty Szydło.  Mam 
nadzieję, że spędzony 
dzisiejszego popołudnia 
czas, dzięki wymownej 
treści satyrycznej, ubo-
gaci Państwa kulturowo i 
dostarczy Państwu mnó-

stwo uśmiechu, którego, 
na co dzień nam brakuje.”

Na początku koncertu 
przywitano gości m.in.: prze-

wodniczącego Komitetu Stałego 
Rady Ministrów Henryka Ko-

walczyka wraz z małżonką, posła na 
Sejm RP Daniela Milewskiego, radną 
Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go, pracownika Kancelarii Prezydenta 
Marzenę Małek wraz z mężem, sędzie-
go Trybunału Stanu Andrzeja Kojro, 
burmistrza Wyszkowa Grzegorza No-
wosielskiego wraz z małżonką, wójta 
Gminy Obryte Jana Mroczkowskiego 
wraz z małżonką, księży proboszczów 
z dekanatu wyszkowskiego, księży z 
dekanatów ościennych i sąsiednich 
diecezji, radnych Rady Powiatu i Rady 
Miejskiej w Wyszkowie, radnych gmin 
ościennych, przedstawicieli związków, 
stowarzyszeń działających na terenie 
powiatu wyszkowskiego. Struktury 
Prawa i Sprawiedliwości reprezento-
wał przewodniczący Zarządu Powia-
towego PiS w Wyszkowie Waldemar 
Sobczak oraz przewodniczącego Za-
rządu Komitetu PIS Gminy Wyszków 
Eugeniusz Zaremba wraz z pozostały-
mi szefami komitetów terenowych PIS 
z powiatu wyszkowskiego i powiatów 
ościennych,

Wymieniono również sponsorów 
koncertu: Jerzego Abramczyka, Dariu-
sza Andrzejewskiego, Iwonę Wyszyń-
ską, Janinę Bajorek, Andrzeja Eychlera, 
Ewę Bartosiewicz, Andrzeja Lewan-
dowskiego i Waldemara Sobczaka, 
Annę Król i powitano wraz z osobami 
towarzyszącymi. 

Zaproszono na scenę gości tj. prze-
wodniczącego Komitetu Stałego Rady 
Ministrów Henryka Kowalczyka oraz 
Posła na Sejm RP Daniela Milewskie-

go, prosząc o kilka słów na bieżące te-
maty. 

Kiedy rozpoczął się koncert „Niech 
żyje Polska” widzowie z entuzjazmem 
przyjmowali satyryczny komentarz do 
otaczającej nas rzeczywistości i kome-
diowy przekaz rzeczywistości w wyko-
naniu znakomitego artysty Jana Pie-
trzaka. Jak się okazuje humor i śmiech 
jest niezwykle potrzebny - pozwala na 
dystans wobec bieżących wydarzeń 
politycznych. 

Na zakończenie dziękując Janowi 
Pietrzakowi za wspaniały występ prze-
wodniczący Waldemar Sobczak zwra-
cał się do artysty: 

„W imieniu organizatora koncertu 
– wyszkowskich struktur Prawo i Spra-
wiedliwość chciałem bardzo serdecznie 
podziękować naszemu znakomitemu 
artyście Panu Janowi Pietrzakowi, za 
groteskowy, ciekawy i atrakcyjny prze-
kaz słowno- muzyczny, jaki mogliśmy 
wysłuchać w trakcie koncertu. Dziś 
zastanawiałem się jak w krótkich sło-
wach odnieść się do całej działalności 
artystycznej naszego gościa. I przyszła 
mi do głowy taka refleksja, z którą się 
z Państwem chcę podzielić: w dniu 1 

marca będziemy obchodzili Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 
Żołnierzy Niezłomnych i tak odnosząc 
się do działalności Pana Jana Pietrzaka 
można powiedzieć, że w pewnym okre-
sie swojej działalności artystycznej, w 
latach 70 - 80 był artystą wyklętym, ale 
dziś możemy stwierdzić i oświadczyć tu 
w Wyszkowie, że Pan Jan Pietrzak to 
artysta niezłomny. Dziękujemy Panu za 
tak wspaniałą postawę”.

Następnie podziękował za przybycie 
przedstawicielom rządu, parlamentu, 
kancelarii Prezydenta, za uświetnienie 
koncertu swoim przybyciem, spon-
sorom koncertu, których wcześniej 
przedstawiono, gdyż to dzięki nim 
cena biletów była atrakcyjna, dyrek-
torowi Mariuszowi Kowalskiemu oraz 
całemu WOK Hutnik za udostępnienie 
sali i pomoc w zorganizowaniu kon-
certu oraz wszystkim, którzy przybyli 
na koncert życząc miłego wieczoru. 

Był to wyjątkowy koncert, wyjątko-
wego człowieka, który towarzyszy nam 
od lat ze sceny i z okienka telewizyjne-
go i wyjątkowy wieczór, w którym war-
to było uczestniczyć.

/oprac. J.Cz./
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WYSZKÓW l Współpraca Wyszków – Serock

Gmina Wyszków i Gmina Se-
rock w bieżącym roku zacieśnia-
ją samorządową współpracę 
kulturalną, społeczną, admini-
stracyjną oraz promocyjną.

W ubiegłym roku władze samo-
rządowe i miejskie urzędy, Wyszkowa 
i Serocka zakreśliły obszary poten-
cjalnej współpracy i zaplanowały ją 

między innymi w dziedzinie kultu-
ralnej, społecznej, administracyjnej, 
promocyjnej. Wymiana doświadczeń, 
wiedzy, ale też wzajemne kontakty 
naszych zespołów artystycznych, mło-
dzieży szkolnej, seniorów, organizacji 
sportowych i społecznych – mogą być 
korzystne i interesujące dla obu samo-
rządów. 

W ramach wypoczynku zimowego 
3 lutego do Wyszkowa przyjadą pod-

opieczni świetlic socjoterapeutycz-
nych z Serocka. Będą gośćmi naszej 
wyszkowskiej świetlicy socjoterapeu-
tycznej „Słoneczna”. Spędzą czas na 
wspólnej zabawie, skorzystają z zajęć 
na basenie. W rewanżu wyszkowianie 
pojadą do Serocka w pierwszym dniu 
wakacji. Wkrótce spotkają się także 
seniorzy z Wyszkowa i Serocka, w ra-
mach współpracy rad senioralnych. 
Rada Seniorów, która powstała w 

gminie Wyszków kilka miesięcy temu 
nawiązuje współpracę z serocką Radą 
Senioralną, jej celem jest wymiana do-
świadczeń, wspólne przedsięwzięcia, 
aktywizacja społeczna osób starszych. 
Tworząc statut i zasady działania na-
szej rady już wykorzystywaliśmy część 
doświadczeń seniorów – sąsiadów. Te-
raz czas na bezpośrednią współpracę 
członków obu rad - już zostało zapla-
nowane pierwsze spotkanie robocze. 

Korzystna współpraca miast 
W tegorocznym kalendarzu wy-

szkowskich imprez znalazło się 
wspólne kulturalne przedsięwzięcie 
Wyszkowa i Serocka – a także Racią-
ża – impreza folkowa, podczas której 
wystąpią zagraniczne zespoły folklo-
rystyczne zaproszone przez każdy z 
samorządów – Folknocka, w piątek, 
24 czerwca. Przez trzy dni, w kolej-
nych miastach: Wyszkowie, Raciążu i 
Serocku odbędą się koncerty, podczas 
których publiczność będzie podziwiać 
folklor innych krajów, a także rodzime 
zespoły folklorystyczne. Na zaprosze-
nie Wyszkowa gościć będzie na Folk-
nocce ukraiński zespół „Barvinok”, a 
reprezentować nas będzie rodzimy Ze-
spół Pieśni i Tańca „Wyszków”.  

/oprac. J.Cz./

W 2011 roku, dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym – Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklę-
tych”. Jest to święto, honorujące i upamiętniające żołnierzy polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego 
działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP.

Bieg Pamięci „Tropem Wilczym”

Ząbki, Wieliszew oraz Małkinia 
swoje lokalne edycje zapoczątko-
wały w ubiegłym roku, pozostałe 
miejscowości do znamienitego gro-
na miejscowości – organizatorów 
– wstępują po raz pierwszy. Pomy-
słodawca – warszawska Fundacja 
„Wolność i Demokracja” - już po 
raz czwarty.

Wydarzenie ma charakter biego-
wo-edukacyjny, a jego ideą jest od-
danie hołdu żołnierzom polskiego 
podziemia antykomunistycznego 
i antysowieckiego działającego w 
latach 1944 – 1963 w obrębie przed-
wojennych granic RP oraz popula-
ryzacja wiedzy na ten temat. Niosąc 
za sobą silne przesłanie patriotycz-
ne, inicjatywa biegu stale zyskuje na 
popularności. Po zeszłorocz-
nym sukcesie – 20 000 uczest-
ników w 81 miastach z całej 
Polski, a także Wilna, Grodna, 
Lidy, główny organizator spo-
dziewa się 40 000 biegaczy w 
160 miejscowościach. 

Inicjatorem oraz part-
nerem organizacyjnym wy-
szkowskiej edycji wydarzenia 
jest Stowarzyszenie Pepisko. 
Organizatorem głównym – 
Gmina  Wyszków we współ-
pracy z WOSiR, WOK Hutnik, 
ZHP Wyszków, Bractwem Za-
brodzkim.

 Uczestnicy będą mieć do 
pokonania trasę o długości 
1963 m. do organizacji której 
zobligowane zostały wszyst-
kie uczestniczące w projekcie 
miejscowości. Dystans ten jest 

symbolem nawiązującym do daty 
śmierci ostatniego Żołnierza Wy-
klętego – Józefa Franczaka ps. Lalek 
21 października 1963 r. Ze względu 
na fakt, iż wydarzenie organizowa-
ne jest w Wyszkowie po raz pierw-
szy, bieg na 1963 m – będzie jedy-
nym. Jego niewielki dystans oraz 
symboliczny charakter sprawia, że 
może on być atrakcyjny dla osób w 
każdym wieku, o różnym poziomie 
kondycji. Dla uczestników, któ-
rzy potraktują bieg jako sportową 
formę rywalizacji, organizatorzy 
przewidzieli klasyfikację  w kate-
goriach z podziałem na płeć oraz 
wiek: dorośli (od lat 16), młodzież 
(do lat 16).       

W ramach współpracy z po-

mysłodawcą biegu i jego głównym 
organizatorem - Fundacją „Wol-
ność i Demokracja” - lokalnym 
inicjatorom udało się pozyskać 
pulę promocyjnych pakietów star-
towych składających się z koszulki 
z nadrukiem wizerunku jednego z 
10 wybranych w tym celu Żołnierzy 
Wyklętych, pamiątkowego meda-
lu, opaski oraz torby z materiałami 
edukacyjnymi. Pakiety te przekaza-
ne zostaną uczestnikom wg kolej-
ności zgłoszeń. Limit uczestników 
ustalony został na 150 osób. Regu-
lamin Biegu, formularz zgłoszenio-
wy, deklaracja dostępne będą na 
stronach urzędu gminy, WOSiR, 
PIT.   

Patronat nad organizacją przed-
sięwzięcia objął - burmistrz Wy-
szkowa Grzegorz Nowosielski, pa-
tronat i rolę honorowego startera 
biegu - weteran walk z podziemiem 
antykomunistycznym, kapitan Ma-
rian Czajkowski pseud. „Dym”. 
Patronat medialny – KurierW, Wy-
szkowiak, Viscobar                MF

Wyszków, Ostrów Mazowiecka, Ząbki, Pułtusk, Łochów, Małkinia, 
Wieliszew – w niedzielę28 lutego wymienione miejscowości oprócz 
przynależności do regionu , w którym działa nasz patron KurierW,  
połączy  także uczestnictwo w ogólnopolskim projekcje „Tropem 
Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych.”  

BURMISTRZ  WYSZKOWA
na   podstawie   art.   35   ust. 1   ustawy  z  21  sierp-
nia  1997r. o gospodarce nieruchomościami  / tekst 
jedn. Dz.U. 2015, poz. 1774 z późn. zm. / informuje, 
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wyszko-

wie został wywieszony wykaz  nieruchomości  nr  1225,  poło-
żonej w Wyszkowie, stanowiącej własność Gminy Wyszków, 

przeznaczonej do zamiany.
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WYSZKÓW l Finał konkursu „Supertalent Wyszków 2016”

Docenione i nagrodzone talenty
Po raz szósty oklaskiwaliśmy 

utalentowanych mieszkańców 
gminy i miasta Wyszków. Znamy 
już finalistów konkursu „Super-
talent” w sześciu kategoriach.

24 stycznia 2016 r. na scenie Wy-
szkowskiego Ośrodka Kultury „Hut-
nik” utalentowana młodzież i dorośli 
z naszego regionu zmagali się w fina-
le  konkursu „Supertalent Wyszków 
2016”. W koncercie zaprezentowało się 
33 wykonawców i zespołów w sześciu 
kategoriach: recytacja, gra na instru-
mencie, śpiew, inne, taniec, chóry i 
zespoły wokalne. Jury w składzie: Ane-

ta Kowalewska - zastępca burmistrza, 
Piotr Semczuk - muzyk, Mariusz Ko-
walski dyrektor WOK „Hutnik”, Jakub 
Szwed i Mateusz Kownacki - artyści 
z Kolektywu LŁ oraz Monika Turek - 
wokalistka, bardzo wnikliwie ocenili 
występy nominując następnie sześciu 
zwycięzców nagród głównych. Zostały 
przyznane również wyróżnienia przez 
sponsorów. Koncert poprowadziła Be-
ata Wierzchołowska. Koncert rozpo-
częła Karolina Pujer, śpiewając „Bal-
ladę o Wyszkowie”. W trakcie finału 
konkursu zaprezentowali się również 
inni wykonawcy: Grupa „I”, która w 
ubiegłym roku zdobyła „Supertalent” 
w kategorii chóry oraz artyści grupy 

Kolektywu LŁ w spektaklu „Spek-
trum”.

„Supertalent Publiczności” otrzy-
mał Michał Zawistowski,  który 
przedstawił swój autorski tekst o 
problemach życia szesnastolatka i 
tym wykonaniem, niezwykle eks-
presyjnym, często humorystycznym 
podbił widzów. Zdobywcy „Superta-
lentu” otrzymali statuetki, wykonane 
przez uczestników zajęć Warsztatów 
Terapii Zajęciowej oraz 500 zł, ufun-
dowane przez burmistrza Grzegorza 
Nowosielskiego. 

W VI edycji konkursu przyznano 
następujące nagrody:

Nagrody dodatkowe:

Piotr Semczuk wyróżnił Alek-
sandrę Kuleszę (wokalistka) oraz 
Damiana Ordaka (wokalista). Insty-
tut Piękna i Estetyki Tanrei przyznał 
nagrodę tancerce Karolinie Wróbel. 

Wiceprezes Quad/Graphics Tomasz 
Kędziora wyróżnił Michała Zawistow-
skiego. Roman Grus uznał, że najlepszy 
był grający na gitarze Kamil Hartman. 
Marzena Sawera z salonu fryzjerskiego 
wyróżniła wokalistkę Alicję Mieszało. 
Dyrektor Hutnika Mariusz Kowalski 
przyznał swoją nagrodę Amadeuszo-
wi Rosłoniec. Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wyszkowie, Elżbieta Piór-
kowska nagrodziła Ernesta Bereski 
(wokalista). Radny Wojciech Rojek 
przyznał specjalną nagrodę Wiktorii 
Nowak, która wyrecytowała wiersz 
pt. „Dyskusja”. Rada Rodziców Rewii 
Dziecięcej „Sylaba” nagrodziła woka-
listkę – Ewę Koźlik.

Swoje wyróżnienia przyznała także 
Liga Morska i Rzeczna działająca w 
Wyszkowie. Upominki otrzymali: Wik-
toria Nowak, Kamil Hartman, Maksy-
milian Martyna, Daria Kiełczewska, 
Izabela Abramczyk oraz Wiktoria Brejt 
i Anna Iwańska. 

Wszyscy wykonawcy byli wyjątko-
wi i uzdolnieni, należą im się gratulacje 
za każdą z prezentacji.

/Janina Czerwińska/
Supertalent w kategorii taniec: 

Karolina Wróbel

Supertalent w kategorii chóry i zespoły wokalne: Chór szkolny 
z ZS Leszczydołu-Nowin

Supertalent w kategorii recyta-
cja: Weronika Maksajdowska

Supertalent w kategorii gra na instrumencie: 
Szymon Soliwoda

Supertalent w kategorii śpiew: Patrycja Kulesza

Supertalent w kategorii inne: Michał Zawistowski

foto: K.B.

foto: K.B.

foto: K.B.

foto: K.B.

foto: K.B.



W tym roku ferie w naszym województwie przypadają w pierwszej połowie lutego. Na ten czas Miejski Dom Kultury 
przygotował ponad 20 propozycji dla dzieci, młodzieży i dorosłych, zarówno jednorazowych, jak i cyklicznych. Zapo-

znajcie się, Państwo, z naszą bogatą ofertą.

•Feryjne warsztaty aktorskie dla 
dzieci od 10 lat, 1 i 8 lutego, godz. 11.00 - 
13.00, mała sala MDK. 
•„Tworzymy zespoły muzyczne”, 
warsztaty z grania w zespołach dla dzieci grających 
na instrumentach, 2 lutego, godz. 10.00 - 
13.00 i 3 lutego, godz. 13.00 - 15.00, 
sala widowiskowo - kinowa. Zapisy do 29 stycznia.
•„Lego® klocki - twórcze budowa-
nie”, magiczna kraina fantazji i wyobraźni „Star 
Wars - Przebudzenie Mocy”, 1 lutego, godz. 
13.00 - 16.00, sala zielona MDK
•„Spotkanie z gwiazdą: Artur Bar-
ciś”, rozmowę ze znanym aktorem poprowadzi 
red. Marian Dachniewski, 1 lutego, godz. 
19.00, sala widowiskowo-kinowa, wstęp wolny. 
•„Coś z niczego”, warsztaty artystyczne po-
łączone z zabawą dla dzieci, 2 lutego, godz. 
11.00, sala zielona MDK.
•„Na szkle malowane”, warsztaty malar-
stwa na szkle dla dzieci w wieku 8 - 12 lat, 2 i 3 

lutego (zapisy do 28 stycznia) oraz 
9 i 10 lutego (zapisy do 5 lutego), 
godz. 12.00 - 13.00.
•„Pchła krętaczka”, interaktywny spektakl 
teatru ART-RE z Krakowa, 2 lutego, godz. 
13.00, sala widowiskowo-kinowa. 
•„Mała forma tkacka”, cykl zajęć z tka-
niny użytkowej i artystycznej dla dzieci i młodzieży 
od 10 lat, 3, 5 i 10 lutego, godz. 15.00 
- 17.00, pracownia plastyczna. Zapisy do 28 
stycznia.
•„Bądź fit, bądź w formie”, spotkanie 
z trenerem personalnym, panią Kamilą Nowak z 
siłowni Harem Fitness Club dla młodzieży w wieku 
14 - 18 lat. W programie krótka pogadanka, jak za-
dbać o siebie oraz prosty trening ogólnorozwojowy, 
który możecie wykorzystać w domu. 3 lutego, 
godz. 17.00, sala zielona. Zapisy do 29 lutego, 
ilość miejsc ograniczona.
•Karaoke dla dzieci i młodzieży, 3 i 
9 lutego, godz. 18.00, mała sala MDK.

•„Hop, bęc do Zambrowa”, wycieczka 
do sali zabaw Hop Bęc w Zambrowie dla dzieci w 
wieku 5 - 11 lat, 4 lutego, godz. 10.00 - 
14.00. Koszt, zawierający transport, bilet wstępu 
na 2 godz. zabaw oraz napój, to ok. 25 - 30 zł. Zapi-
sy zakończone, komplet uczestników. 
•„Wierszyki łamiące języki” czyli dyk-
cja na wesoło, 4 i 11 lutego, godz. 10.00 
- 11.30, mała sala MDK.
•„Łapkodzieło”, feryjne warsztaty lepienia 
z gliny, 4 lutego, godz. 13.00 - 15.00, 
mała sala MDK. Zapisy do 28 stycznia.
•„Karnawałowy pączek”, konkurs o 
nagrodę Dyrektora MDK, 4 lutego, godz. 
17.00, mała sala MDK.
•Feryjny koncert rockowy: Ka$yno, 
koncert najbardziej utytułowanej ostrowskiej 
grupy bluesowo-rockowej, 4 lutego, godz. 
17.00, sala widowiskowo-kinowa.
•„Kraina lodu z Elsą i Olafem”, dla 
dzieci w wieku 3 - 12 lat. W programie: bitwa 

śnieżna, malowanie twarzy, budowanie zamku 
lodowego z klocków, tworzenie balonowego Olafa, 
zdjęcia z Olafem i wiele innych atrakcji. 5 lute-
go, godz. 12.00 - 15.00, sala zielona. 
Zapisy zakończone, komplet uczestników.
•Twórcze spotkanie muzyczne 
przed III Festiwalem Młodych Wy-
konawców Muzyki, sala widowiskowo-ki-
nowa, 8 lutego, godz. 11.00 - 13.00.
•Koncert muzyki klasycznej. Wystąpi 
dobrze znana ostrowskiej publiczności sopranistka 
i pedagog, prof. Anna Jeremus-Lewandowska wraz 
z podopiecznymi. 8 lutego, godz. 19.00, 
sala widowiskowo-kinowa.
•„Nie ma, jak w domu”, interaktywny 
spektakl teatru ART-RE z Krakowa, 9 lutego, 

godz. 13.00, sala widowiskowo-kinowa.
•„Heca z pieca”, warsztaty ozdabiania 
glinianych prac, 10 lutego, godz. 13.00 - 
15.00, mała sala. Zapisy do 28 stycznia.
•„Solówki i duety”, feryjny festiwal tańca, 
10 lutego, godz. 13.00, sala widowisko-
wo-kinowa. 
•III Feryjny Festiwal Młodych 
Wykonawców Muzyki, 11 lutego, 
godz. 13.00, sala widowiskowo-kinowa. 
•„Karnawałowy bal u Kopciuszka”, 
uroczysty bal kostiumowy (bilet wstępu stanowi 
przebranie) na finał tegorocznych Ferii z Miejskim 
Domem Kultury, 12 lutego, godz. 13.00, 
sala zielona MDK

Wszystkie zapisy (należy podać imię, nazwisko oraz telefon kontaktowy) prowadzi sekretariat MDK pod numerem tele-
fonu 29 746 27 03 lub mailowo: sekretariat@mdkostrowmaz.pl. Wszystkie feryjne zajęcia, prócz wyjazdu do Zambrowa 
są bezpłatne. Zapraszamy.

1 - 12 lutego 2016 r.
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Studniówka z super polonezem
Maturzyści 2016 z Niepublicz-

nego Liceum Ogólnokształcące-
go w Stoczku w tym roku bawili 
się 30 stycznia, ale tym razem 
bal odbył się w gościnnych pro-
gach Restauracji Gracja w Bro-
ku.

Na 100 dni przed maturą wspaniała 
zabawa do białego rana jest pierwszym 
krokiem w dorosłość. Studniówka dla 
uczniów Liceum Ogólnokształcącego 
w Stoczku była okazją do przeżycia 
niepowtarzalnych chwil, które będą 
wspominać przez lata. Tak było i tym 
razem. 26 maturzystek i maturzystów 
wraz z osobami towarzyszącymi w oto-
czeniu rodziców, gości oraz z udziałem 
dyrekcji szkoły i pedagogów, wygląda-
ło niezwykle pięknie i szykownie. 

Bal poprowadzili uczniowie: Mile-
na Szczechura i Damian Maleszewski. 
Cudowne, zwiewne kreacje pań i tra-
dycyjne czarne garnitury panów na 
długo zapadną im w pamięć. Młodzi 
ludzie ustawieni w dwóch szpalerach 
po przeciwległych stronach sali z zain-
teresowaniem wysłuchało słów, które 
skierowali do nich szanowni goście. 
Do młodzieży zwrócił się z podsumo-
waniem i życzeniami dyrektor szkoły 
Tadeusz Danaj, gratulacje i dobre prze-
słanie na przyszłe lata wygłosił wójt 
Gminy Stoczek Mieczysław Wójcik. O 
przyszłej maturze, ale i tym wyjątko-
wym balu maturalnym mówiła przed-
stawicielka rodziców Eliza Szczechura. 

Zapraszamy na stronę internetową 
naszej gazety www.kurier-w.pl, gdzie 
umieścimy wypowiedzi przemawiają-
cych.

Nie zabrakło też podziękowań od 
młodzieży za rady i życzenia. Bukiety 
pięknych kwiatów otrzymali m.in. wójt 
Mieczysław Wójcik, zastępca wójta 
Sylwia Tryc, dyrektor Tadeusz Danaj, 
Eliza Szczechura i oczywiście wycho-
wawczyni klasy Katarzyna Stelmach. 

Tradycja rzecz święta, więc każ-
dy maturzysta doskonale wie, że Bal 
Studniówkowy nie może odbyć się 
bez POLONEZA.  Ten taniec w wy-
konaniu maturzystów był naprawdę 
majestatyczny i wyjątkowy. Rozpoczę-
li go Panowie klękając przed Paniami 
i wręczając im piękną czerwoną różę. 
A potem z powagą i godnością ruszy-
li posuwistym krokiem środkiem sali, 
pary krążyły wokół, rozchodziły się i 
schodziły, tworzyły tunel, wykonywa-
ły obroty … Mnóstwo innych figur 
wykonanych zostało z gracją i sku-
pieniem. Młodzież przygotowywała 
się kilka tygodni pod kierownictwem 
wychowawczyni do jak najlepszego 
opanowania tradycyjnego poloneza, 
ale ze szczególnie ciekawymi figurami. 
Należą się im pochwały, bo nie tylko 
oni zapamiętają ten bal, ale również 
zgromadzeni tam członkowie rodzin 
będą mieli, co wspominać. Mamy na-
dzieję, że nasi czytelnicy docenią ta-
niec młodzieży ze Stoczka oglądając 
nagranie na stronie www.kurier-w.pl. 
Zapraszamy!

Następnie zaproszono wszystkich 
do posiłku, a zaraz potem kilkadzie-
siąt minut trwało fotografowanie. 
Zdjęcia grupowe i indywidualne sta-
ną się pamiątka i okazją do radosnych 
wspomnień. W tej części studniówki 
dyskretną muzyką towarzyszył balo-
wiczom DJ Artur Samsel z Sadownego. 
Po zakończonych sesjach zdjęciowych, 
także tych z podwiązkami, które poka-
zały nasze maturzystki, DJ Artur za-
prosił wszystkich na parkiet. Szalona, 
wyjątkowa noc trwała… aż do świtu.
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Jerzy Tomaszewski
Artysta fotografik, publicysta. Urodził się w War-

szawie 20. 01. 1924 r., rodzice: Władysław i Stanisława 
z domu Wyrzykowska..

W czasie okupacji zaangażowany w akcję zabez-
pieczania dzieł sztuki, od 1940 r. zatrudniony w nie-
mieckiej firmie fotograficznej Fotoris pracującej na 
potrzeby propagandy III Rzeszy, w której uczestniczył 
w przechwytywaniu zdjęć ze zbrodni niemieckich. Po 
rozszyfrowaniu działalności w Fotorisie przez Niem-
ców, od 1943 do sierpnia 1944 prowadził tajne labo-
ratorium, w którym zajmował się mikrofilmowaniem 
fotografii dostarczanych przez konspiracyjnych łączni-
ków z terenów Generalnego Gubernatorstwa. Mikro-
filmy były przewożone przez kurierów AK do Rządu 
RP w Londynie. Korespondent i fotoreporter powstania 
warszawskiego z ramienia Delegatury Rządu na Kraj 
i KG Armii Krajowej. Reporterską służbę zakończył 6 
września 1944 r., kiedy ciężko ranny został aresztowa-
ny przez Niemców. Więziony był w obozie w Pruszko-
wie oraz w Czerwonym Prądniku pod Krakowem. Po 
wojnie autor wielu publikacji (książek, wystaw i fil-
mów) poświęconych II wojnie światowej, w tym m. in.: 
Pamiętamy – cierpienie i walka narodu polskiego, na 
proces A. Eichmanna w Izraelu oraz na temat powsta-
nia warszawskiego. W latach 1980 – 1981 stypendysta 
Fundacji Kościuszkowskiej w Stanach Zjednoczonych. 
Autor pierwszej wystawy nt. Powstania Warszawskie-
go prezentowanej w Waszyngtonie, którą otwierał prof. 
Zbigniew Brzeziński. W 2007 r. odznaczony przez Pre-
zydenta RP Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. Ostatnie lata spędził w 
Gminie Łochów w miejscowości Laski. Zmarł 26 stycz-
nia 2016 r. i spoczął na cmentarzu parafialnym w Ka-
mionnie. 

Dorobek twórczy; 
Publikacje: 
  „Pamiętamy-cierpienie i walka Narodu polskiego” 

WAG 1956,  „Nie zapomnieliśmy  /siedem edycji obco-
języcznych/ Polonia 1957,  album poświęcony ekster-
minacji Narodu plskiego - wydawca japoński Future 
Schobe 1959, album wydany na proces  Eichmana w 
Izraelu,  „Epizody Powstania Warszawskiego” KAW 
1979, nagroda Towarzystwa Miłośników Warszawy,  
„Powstanie Warszawskie w reportażach Jerzego To-
maszewskiego” Polonia 1994, „Walcząca Warszawa ' 
44” – publikacja ukazała się w 70 –rocznicę Powstania 
Warszawskiego.

Wystawy: 
„Wojna i dziecko” - zorganizowana w Warszawie 

przez Związek Artystów Plastyków, „Warszawa wal-
cząca 1944” zorganizowana przez Spółdzielnię Arty-
stów Plastyków Plastyka, „Portrety Powstańców „ or-
ganizatorzy: Spółdzielnia Artystów Plastyków WZÓR 
i Ład, „Fotografia walcząca „ i „Powstanie Warszaw-
skie w fotografii „ - eksponowane podczas tourne po 
Stanach Zjednoczonych. 

W latach dziewięćdziesiątych realizacja cyklu wy-
staw poświęconych tematyce okupacyjnej realizowa-
nych na potrzeby placówek polskich za granicą / m.in. 
poświęconych problematyce żydowskiej /.

Współautor wystawy pt. Zachowany obraz, poświę-
conej eksterminacji narodu polskiego, zrealizowanej w 
2005 r. pod patronatem Lecha Kaczyńskiego Prezyden-
ta Warszawy, prezentowana w Muzeum Historycznym 
m. st. Warszawy. 

Współpraca za granicą:
The Time / artykuły poświęcone działalności fo-

toreporterskiej w czasie Powstania Warszawskiego/, 
wydawnictwo Life i Holocaust Memorial Museum w 
Waszyngtonie / współpraca przy opracowaniu i wery-
fikacji ikonografii dot. zagłady Żydów/, Muzeon Edu-
kacyjny w Hadze /wystawa autorska /,  wytwórnia fil-
mowa SATEL w Wiedniu / współpraca autorska przy 
realizacji  filmu dokumentalnego poświeconego pracy 
konspiracyjnej /, wydawnictwo Christian Brandstätter 
Velag w Wiedniu 

/ opracowanie publikacji nt. zagłady Żydów/,  Im-
perial War Museum w Londynie

 / weryfikacja i opracowanie dokumentacji dot. eks-
terminacji Polaków i Żydów w latach 

1939-1945/.

Pożegnanie Jerzego Tomaszewskiego ps. „Jur”
Jerzy Tomaszewski - foto-

graf, powstaniec, publicy-
sta, autor ponad 2000 zdjęć 
powstańczej Warszawy 
zmarł 26 stycznia 2016 r. w 
otoczeniu rodziny i przyja-
ciół w wieku 92 lat. 

Uroczystości pogrzebowe od-
były się 30 stycznia 2016 r. w ko-
ściele parafii Niepokalanego Po-
częcia Najświętszej Maryi Panny w 
Kamionnie. Mszę celebrował An-
toni Pacyfik Dydycz biskup senior 
diecezji drohiczyńskiej. Zebrani 
wysłuchali informacji o drodze 
życiowej Jerzego Tomaszewskie-
go wplecionej w losy okupacyjne 

Warszawy. J.E. Biskup A.P. Dydycz 
wiele miejsca poświęcił też przed-
stawieniu zasług powstańczych ca-
łej rodziny Jerzego oraz dwóch Jego 
braci:  Stanisława „Miedza” Toma-
szewskiego i Andrzeja Tomaszew-
skiego ps. „Andrzej”. To z domu 
wyniósł wartości i tradycje, głęboki 
patriotyzm i umiłowanie wolności. 
Żył według słów poprzednich po-
koleń - trzech najważniejszych: 
BÓG - HONOR - OJCZYZNA.

„Żegnamy kogoś, kto nie my-
ślał o sobie, nie miał na to czasu 
- Rzeczpospolita potrzebowała 
pomocy…” - mówił biskup Dydycz 

o śp. Jerzym Tomaszewskim, któ-
ry postawione przed nim zadanie 
łącznika w okresie okupacji i po-
wstania warszawskiego, wypełnił. 
Fotografował, rejestrował nastroje 
wśród młodzieży, zbierał relacje od 
ludzi i przekazywał w formie 1500 
zdjęć oraz kilkudziesięciu mel-
dunków, do Rządu RP w Londy-
nie, aby dać świadectwo prawdzie. 
Jako fotoreporter i sprawozdawca 
wojenny z ramienia Delegata Rzą-
du na Kraj i Komendanta Główne-
go Armii Krajowej dokumentował 
walki na Powiślu, w Śródmieściu i 
na bliskiej Woli. Dziś to bezcenne 
materiały w ilości 20 tysięcy nega-
tywów, zdjęć, rysunków są również 

świadectwem wielkiego poświęce-
nia, służenia własnej Ojczyźnie z 
myślą o przyszłych pokoleniach. W 
2007 roku został odznaczony przez 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego 
Krzyżem Oficerskim Orderu Od-
rodzenia Polski. Prowadził funda-
cję Nie Zapomnieliśmy - Ośrodek 
Popularyzacji Historii II Wojny 
i Okupacji Polski oraz był człon-
kiem Rady Honorowej Budowy 
Muzeum Powstania Warszawskie-
go. Więcej szczegółów o Jego życiu 
i działalności znajduje się obok.

Śp. Jerzy Tomaszewski ostat-
nie lata swojego życia postanowił 

spędzić w miejscowości Laski i tu 
wśród rodziny, przyjaciół i miesz-
kańców został pożegnany w ko-
ściele w Kamionnie oraz udał się w 
swoją ostatnią drogę w kondukcie 
żałobnym prowadzonym przez 
asystę żołnierzy Wojska Polskiego 
i Ochotniczej Straży Pożarnej. W 
uroczystościach pogrzebowych 
udział wzięły poczty sztandarowe 
służb mundurowych, straży, Gmi-
ny Łochów, młodzieży szkolnej. 
Przybyły władze samorządowe na 
czele z p.o. burmistrza Łochowa 
Urszulą Kalinowską oraz przewod-
niczącym Rady Miejskiej Andrze-

jem Suchenkiem wraz z radnymi, 
kombatanci, przedstawiciele AK, 
delegacje Nadleśnictwa i Lasów 
Państwowych. W czasie pogrze-
bu zabrzmiały trąbki hejnalistów i 
salwa honorowa żołnierzy Wojska 
Polskiego. Ze wzruszeniem nad 
trumną śp. Jerzego Tomaszew-
skiego mówili najbliżsi - rodzina 
i kombatanci AK. Słowami „Od-
szedł prawdziwy bohater” - żegnał 
Jerzego Tomaszewskiego, general-
ny dyrektor Lasów Państwowych 
Konrad Tomaszewski. 

/Janina Czerwińska/
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ŁOCHÓW CZEKA NA ZMIANY
    Rozmowa ze zwycięzcą pierwszej tury wyborów na burmistrza Łochowa – Robertem Gołaszewskim

KURIER W… - Gratuluję zwycię-
stwa i bardzo dobrego wyniku w 
pierwszej turze. Jak pan skomentu-
je te wyniki?

Robert Gołaszewski:
Jestem bardzo zadowolony z tych 

2436 głosów oddanych na moją osobę. 
Taki wynik utwierdził mnie w prze-
konaniu, że decyzja o kandydowa-
niu była słuszna. Potwierdziły się też 
moje wcześniejsze przypuszczenia, że 
kompetencje i doświadczenie to tylko 
składowe kandydata. Te ostatnie tygo-
dnie to dla mnie osobiście znakomite 
doświadczenie, mnóstwo spotkań, 
dyskusji i postulatów od mieszkańców. 
Oni wiedzą, że w gminie potrzebne są 
zmiany. Pokazuje to mój wynik, ale 
także dwóch pozostałych kandydatów 
– pana Sylwestra Grotkowskiego oraz 
pana Rafała Krasieńki. Łącznie zebra-
liśmy ponad 60% poparcie.

KURIER W… - Spodziewał się pan, 
że aż tylu mieszkańców zagłosuje za 
zmianami?

Robert Gołaszewski:
W rozmowach i na spotkaniach 

z mieszkańcami czuć było, że ludzie 
chcą powiewu świeżości. Potwierdza-
ją to także wyniki ankiet, które były 
w moich materiałach wyborczych. Po 
analizie tych, które do mnie wróciły 
widać, na co uwagę zwracają wybor-
cy. Chcą mieć większy wpływ na losy 
swojej małej ojczyzny. Warto dodać, że 
frekwencja była bardzo dobra, jak na 

wybory uzupełniające, bo blisko 44% 
mieszkańców wzięło udział w tych wy-
borach. Oczywiście chciałbym, żeby 
liczba głosujących była jeszcze więk-
sza, ale może będzie tak 7 lutego.

KURIER W… - A jak pan oceni do-
tychczasowy przebieg kampanii? 
Jest pan czymś zaskoczony?

Robert Gołaszewski:
Bardzo cieszę się, że nie było kam-

panii negatywnej i cała czwórka kan-
dydatów grała czysto. Dziękuję im za 
to i mam nadzieję, że to się utrzyma 
do samego końca. Wszyscy kandyda-
ci pogratulowali mi też zwycięstwa w 
pierwszej turze, a to kolejny powód do 
zadowolenia. Zaskoczony jestem też 

tym, jak wielu mieszkańców zgłosiło 
się do mnie z ofertą pomocy w kampa-
nii. Często były to osoby, z którymi nie 
współpracowałem wcześniej.  Zauwa-
żyli, że pojawiła się szansa na zmiany i 
wiedzą, że ja to gwarantuję. 

KURIER W… - Jaka będzie dla 
pana najważniejsza inwestycja, kie-
dy pan wygra wybory?

Robert Gołaszewski:
Trudno jednoznacznie wskazać 

jedną najważniejszą, bo pewnie każdy 
mieszkaniec ma tu swoje priorytety. 
W mojej ocenie niezależnie od tego, 
kto zostanie burmistrzem, to inwe-
stycje muszą być realizowane według 
planu, którym idzie już nasza gmina. 
Nie wyobrażam sobie, że mogłoby być 
inaczej. Dla nas w najbliższej perspek-
tywie bardzo ważna jest obwodnica 
Łochowa. Na dzień dzisiejszy jest ona 
w planie budowy dróg i teraz koniecz-
nie trzeba przypilnować, aby z niego 
nie wypadła. Mam tu zapewnienia ze 
strony parlamentarzystów, że wspólnie 
tego dopilnujemy, aby nie powtórzyła 
się sytuacja z przejazdem kolejowym 
na Wymysłach.

KURIER W… - Problemem gminy 
Łochów jest to, że młodzież, kiedy 
ukończy szkołę średnią emigruje do 
innych miast. Ma pan dla nich jakiś 
pomysł? 

Robert Gołaszewski:
Chciałbym, aby młodzi ludzie mieli 

jakikolwiek wpływ na decyzje, które 
zapadają w gminie, ponieważ aktual-
nie ich problemy i postulaty są kom-
pletnie ignorowane. Kiedy zostanę 
burmistrzem będę dążył do powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta, która bę-
dzie głosem młodego pokolenia, ale 
też młodzież będziemy zapraszali na 
nasze listy wyborcze.

KURIER W… - Zarówno mło-
dzież, jak i osoby pracujące muszą 
codziennie kilka godzin tracić na 
dojazd do Warszawy. Czy zauważa 
pan ten problem?

Robert Gołaszewski:
Tak, ten problem dotyczy również 

mojej rodziny – żona i syn dojeżdżają 
do stolicy i tracą na to od 4 do 5 godzin 
dziennie. Rozmawiałem z dyrektorem 
Departamentu Kolejnictwa w Mini-
sterstwie Infrastruktury i zapytałem, 
czy jest możliwość, aby pociągi po-
spieszne zatrzymywały się w Łocho-
wie. Odpowiedział, że jest to możliwe, 
ale władze samorządowe muszą wystą-
pić z inicjatywą i o to zadbać. 

KURIER W… - Mówi pan o 
uczniach oraz o osobach pracują-
cych. A co z seniorami?

Robert Gołaszewski:
W czasie kampanii była to grupa, 

która najliczniej uczestniczyła w moich 
spotkaniach. To oznacza, że interesują 
się sprawami naszej lokalnej społecz-
ności i są aktywni. Pytali również o 
to, jakie mam propozycje dla nich. W 
Łochowie działają już Kluby Seniora 
i doskonale funkcjonuje Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, dlatego trzeba o nich 
zadbać. Proponuję wprowadzenie Kar-
ty Seniora, która zapewni dodatkowe 
zniżki na zakupy i usługi na terenie na-
szej gminy. Działa to na zasadzie part-
nerstwa wielu podmiotów, a budżet 
gminy na tym wcale nie ucierpi.

KURIER W… - Jakie jest pana 
przesłanie na ostatnie dni kampa-
nii?

Robert Gołaszewski:
Powiem krótko, jestem przekona-

ny, że mieszkańcy postawią na dobrą 
zmianę dla gminy Łochów. Po prostu 
zasługujemy na więcej!

Dziękujemy za rozmowę.

WSZYSCY BAWIĄ SIĘ WSPANIALE,  JAK CO ROKU W KARNAWALE
Karnawał to miła tradycja 

przepełniona muzyką i zabawą, 
gdzie ważnym elementem tego 
okresu są bale karnawałowe.

Bal karnawałowy dla przedszkola-
ków to dzień niezwykły, często wyczeki-
wany przez wiele tygodni. Jest atrakcją 
bardzo lubianą przez dzieci, dostar-
czającą im wielu przeżyć i radości. Tak 
też było u nas. W dniu 28.01.2016r. w 
Samorządowym Przedszkolu w Liwie 
odbył się bal karnawałowy. Tego dnia 
już od rana w przedszkolu pojawiały 
się kolorowe postacie. Dzieci przebra-
ne były za bohaterów znanych bajek, 
w salach przedszkolnych można było 
spotkać wróżki, królewny, delikatne 
motylki, rycerzy, piratów, policjantów, 
... nie sposób zliczyć i wymienić tych 
wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci 
było bardzo trudno.

W pierwszej kolejności dzieci miały 
możliwość pozowania do zdjęcia gru-
powego oraz zdjęć indywidualnych. 
Następnie wszyscy uczestnicy balu 
przeszli do specjalnie przygotowanej 
sali balowej. Wystrój sali wprowadził 
wszystkich w radosny nastrój oraz za-
chęcał do wesołej zabawy.

Dzieci świetnie się bawiły uczest-
nicząc wspólnie ze swoimi paniami w 
zabawach zorganizowanych specjal-
nie na tą wyjątkową okazję. Na sali 
podczas pląsów robiło się kolorowo, 
wszyscy bawili się wesoło, uśmiech 
nie znikał z twarzy mimo chwilowego 
zmęczenia. Podczas odpoczynku pa-
nie zachęcały do śpiewania znanych 
piosenek,wprowadzały dzieci w ma-
giczny świat bajek czytając im znane 
utwory z literatury dziecięcej.  Po kilku 
chwilach wypoczynku muzyka znowu 
porwała wszystkich do tańca w rytm 

samby, walczyka, Kaczuch. Kiedy czas 
zabawy dobiegł końca dzieci z żalem 
opuszczały salę balową. Bal umożliwił 
dzieciom i wychowawcom spędzenie 

czasu w miłej atmosferze. Wspólna za-
bawa przyniosła wiele radości naszym 
wychowankom, a to było głównym 
celem tego balu. Dziękujemy dzieciom 
i rodzicom za zaangażowanie w przy-

gotowanie pięknych balowych strojów. 
Kolejny bal karnawałowy już za rok 

Magda Piechaczek, 
Barbara Paderewska
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ZAWIADOMIENIE WÓJTA GMINY SADOWNE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych 
w obrębie wsi Zieleniec

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.), oraz art. 
39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013, poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Sadowne uchwały Nr XXXVIII
/247/2014 z dnia 3 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w obrębie wsi Zieleniec oraz o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko w procedurze strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko.

Projekt planu będzie opracowany w skali 1:2000.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie do Urzędu Gminy Sadowne, ul. Kościuszki 3, 07-140 Sadowne, od poniedziałku do piątku w godz. 8-16 w terminie do 

4 marca 2016 r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski do 

planu będą rozpatrywane przez Wójta Gminy Sadowne.
 Przedmiotem opracowywanego dokumentu prognozy oddziaływania na środowisko będą wyniki analiz i ocen dotyczących wpływu planu miejscowego 

na środowisko przyrodnicze wraz z przedstawieniem rozwiązań mających na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą ewentualnego 
negatywnego oddziaływania na środowisko oraz rozwiązań alternatywnych do rozwiązań zawartych w projektowanym dokumencie.

Zainteresowani mogą składać wnioski do zakresu prognozy oddziaływania na środowisko.
Wnioski należy składać na piśmie lub osobiście ustnie do protokołu do Urzędu Gminy Sadowne, ul. Kościuszki 3, 07-140 Sadowne, od poniedziałku do 

piątku w godz. 8-16 w terminie do 4 marca 2016 r. oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym, na adres: ug_sadowne@pro.onet.pl

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem 
właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Sadowne.

Wójt Gminy
/-/ Waldemar Cyran

SADOWNE

Powiadomił służby ratunkowe
o zdarzeniu, którego nie było

Policjanci postawili zarzut 
21 – letniemu mieszkańcowi 
gminy Sadowne podejrzanemu 
o powiadomienie służb ratun-
kowych o zdarzeniu, którego 
nie było. 

Wprowadził w błąd Państwową 
Straż Pożarną, że pod mężczyzną na 
starorzeczu rzeki Bug zarwał się lód. 
Grozi mu kara aresztu, ograniczenia 

wolności albo grzywny do półtora ty-
siąca złotych.

Do zdarzenia doszło w połowie 
stycznia (16.01). Dyżurny straży po-
żarnej powiadomił policję o zarwaniu 
się  lodu pod mężczyzną na starorze-
czu Bugu. Na miejsce wysłano policję i 
straż pożarną. Wspólnie szukali miej-
sca, w którym doszło do zerwania się 
lodu. Takiego miejsca, jednak nie zna-
leziono, ale ustalono dane mężczyzny, 

który powiadomił o całym zdarzeniu.
21 – letni  mężczyzna usłyszał za-

rzut wywołania fałszywego alarmu. 
Grozi mu kara aresztu, ograniczenia 
wolności albo grzywny do półtora 
tysiąca złotych. W związku z tym, że 
sprawca wywołał niepotrzebną czyn-
ność służb ratunkowych sąd może 
również orzec nawiązkę w kwocie do 
tysiąca złotych.

 sierż. szt. Anna Maliszewska

Marzena Małek radna Sejmi-
ku Mazowieckiego w imieniu 
posłów na Sejm RP Piotra Uściń-
skiego i Jacka Sasina spotkała 
się z nami 1 lutego 2016 r. w 
biurze poselskim w Wołominie 
chcąc podzielić się informacja-
mi zawartymi w najnowszych 
materiałach Prawa i Sprawie-
dliwości.

Ulotka pod znamiennym tytułem 
„Dobra zmiana” jest w bogata w zna-
czenie, ale w przejrzysty sposób przed-
stawia wiele zagadnień, które od dłuż-
szego czasu są dyskutowane i budzą 
wiele emocji. Głównym przesłaniem 
jest ułatwienie obywatelom zrozumie-
nia spraw, wielokrotnie sprzecznie po-
dawanych przez media. 

Warto, więc poświęcić czas na to, 

żeby wysłuchać wyjaśnień zawartych 
w przesłaniach PiS i sygnowanych 
przyjazną twarzą Pani Premier Beaty 
Szydło.

Co nam chce przekazać?
„Dobra Zmiana. Chcemy dla Was 

pracować, ale żeby realizować dobrą 
zmianę, potrzebny jest spokój”.

Kolejne strona zawierają FAKTY 
I MITY na temat wielu działań obec-
nie rządzących i ich poprzedników. A 
więc:

Trybunał Konstytucyjny:
Poprzednia koalicja rządowa PO-

PSL- na dwa tygodnie przed wybora-
mi do nowego parlamentu- wybrała 
pięciu nowych sędziów na miejsce 
członków Trybunału Konstytucyj-
nego, których kadencja upływała po 
wyborach. Tę decyzję powinien podjąć 
już nowy Sejm.

W ten sposób odchodząca władza 
miała w składzie TK aż 14 na 15 swo-
ich nominatów. Złamała podstawową 
zasadę pluralizmu sądów konstytucyj-
nych, wbrew zaleceniom Europejskiej 
Komisji na Rzecz Demokracji przez 
Prawo (zwanej Komisją Wenecką), 
która stwierdziła, że „partia rządząca 
nie powinna mieć możliwości obsa-
dzenia wszystkich stanowisk sędziów 
wedle swojego wyboru”.

Nowy parlament podjął działania 
naprawcze. Wygasił mandaty sędziom 
przedwcześnie wybranym przez od-
chodzącą władzę i dokonał kolejnego 
wyboru. Prawo i Sprawiedliwość przy-
wróciło pluralizm w Trybunale, ale nie 
zapewniło sobie przewagi w tej insty-
tucji.

Zaledwie 5 z 15 obecnych członków 
Trybunału Konstytucyjnego to osoby 
wskazane przez nową parlamentarną 
większość.  Jeden sędzia to kandydat 
partii, których nie ma już w parlamen-
cie, wybrany m.in. głosami Prawa i 
Sprawiedliwości w 2007 roku.

Premier Beata Szydło na spotkaniu 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
zaproponowała kompromisowe, ko-

rzystne dla opozycji rozwiązanie. We-
dług niego 8 z 15 sędziów wybierałaby 
opozycja, a tylko 7 koalicja rządowa, 
tak by już nigdy władza nie miała prze-
wagi w Trybunale.

Część opozycji - z Platformą Oby-
watelską i Nowoczesną na czele- od-
rzuciła kompromisowe rozwiązanie. 
Ich brak gotowości do współpracy 
świadczy o tym, że te partie nie są zain-
teresowane rozwiązaniem polityczne-
go sporu, prowokują konflikt i próbują 
paraliżować pracę rządu.

Prawo i Sprawiedliwość po pierw-
szych  podsumowaniach zwrócił się 
z apelem do opozycji:

„Pozwólcie nam pracować!
Na początku grudnia Ryszard Petru 

z Nowoczesnej oraz Grzegorz Schety-
na z PO byli w Brukseli, gdzie toczyli 
rozmowy na temat sytuacji po wybo-

rach w Polsce. Szefowie frakcji Parla-
mentu Europejskiego, którzy się z nimi 
spotkali, zgodzili się potem na debatę 
o Polsce. Po otrzymaniu niepełnych i 
jednostronnych informacji o zmianach 
w naszym kraju, politycy z tych opcji 
byli głównymi krytykami Polski.

Premier Beata Szydło podczas de-
baty w Strasburgu przedstawiła fakty i 
konkrety na temat zmian, jakie Prawo i 
Sprawiedliwość wprowadza w naszym 
kraju. Wsparło ją wielu europejskich 
polityków. Tym wystąpieniem pre-
mier Szydło udało się obronić dobre 
imię Polski w Europie i udowodnić, że 
oskarżenia polityków niepogodzonych 
z werdyktem wyborczym nie mają 
merytorycznych podstaw. Przed Par-
lamentem Europejskim Pani Premier 
udowodniła, że Polska jest ważnym 
członkiem Unii Europejskiej a polski 
naród ma prawo być suwerenem we 
własnym kraju. 

Pomimo oczywistej porażki opozy-
cja dalej krytykuje Polskę za granicą. 
Ryszard Petru i jego partia zacieśniają 
kontakty z europejską frakcją naczel-
nego krytyka Polski  Guya Verhofstad-
ta, natomiast Platforma Obywatelska 
stawia demokratycznie wybranemu 
rządowi ultimatum i zapowiada po-
parcie dla rezolucji Parlamentu Euro-
pejskiego w tej sprawie. Opozycja nie 
chce dyskutować i wykorzystując swo-
je kontakty w Europie, próbuje zablo-
kować prace rządu”.

W trakcie omawiania materiałów 
krótko dyskutowano sprawę podzia-
łu Mazowsza. Radna Marzena Małek 
stanowczo podkreśla, że jest mowa o 
podziale statystycznym na dwie jed-
nostki, ale nic więcej. Nie ma prowa-
dzonych prac dot. terytorialnego po-
działu Mazowsza.

Spotkanie przebiegło w miłej i me-
rytorycznej atmosferze. Mamy nadzie-
ję, że będą organizowane częściej i wie-
le istotnych spraw przekażemy naszym 
czytelnikom.

/Janina Czerwińska/

Słów kilka
„o Dobrej Zmianie”
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ZŁOTE GODY w Tłuszczu
W ubiegłą sobotę, 30 stycznia, 

odbyła się w Tłuszczu dostojna 
uroczystość 50 – lecia pożycia 
małżeńskiego dwudziestu par z 
terenu gminy. 

Jubilaci zostali oDznaczeni pa-
miątkowym medalem nadanym przez 
prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
a wyjątkowej rocznicy gratulował im 
osobiście biskup Marek Solarczyk.

 
Obchody, tak niezwykłe zarówno 

dla małżonków, jak i ich rodzin, roz-
poczęły się Mszą Świętą celebrowaną 
przez biskupa Solarczyka. Podczas na-
bożeństwa pary odnowiły swoje przy-
rzeczenia, jakie pięćdziesiąt lat temu 
wygłosili na ślubnym kobiercu. W 
imieniu jubilatów państwo Marianna 
i Aleksander Pergołowie podziękowali 
księdzu biskupowi za przybycie oraz 
kapłanom z parafii Przemienienia Pań-
skiego, proboszczowi Dariuszowi Si-
warskiemu oraz wikariuszowi Pawłowi 
Cudnemu, za wspólną Eucharystię. 

 
Dalsza część uroczystości odbyła 

się w sali w Centrum Kultury Sportu 
i Rekreacji. Tam małżonkowie oraz 
ich rodziny wysłuchali życzeń od bur-
mistrza Pawła Bednarczyka oraz vi-
ce-przewodniczącego Rady Miejskiej 
Włodzimierza Fydryszka. Burmistrz 
odznaczył obecnych jubilatów Meda-
lem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
nadanym przez prezydenta Andrzeja 

Dudę. Po tych wyjątkowo podniosłych 
chwilach nastąpił czas na poczęstu-
nek przy kawie i herbacie. Do stołu 
wspólnie z jubilatami zasiedli biskup 
Marek Solarczyk, proboszcz Dariusz 
Skwarski, władze miasta w osobach 
burmistrza Pawła Bednarczyka, vi-
ce-przewodniczącego Rady Miejskiej 
Włodzimierza Fydryszka, zastępcy 
burmistrza Waldemara Banaszka oraz 
zastępca kierownika urzędu stanu cy-
wilnego Romuald Zacharski. Spotka-
nie stało się okazją do stoczenia wielu 
miłych pogawędek, prym wiódł w tym 
zakresie biskup Solarczyk, który z każ-
dym obecnym zamienił choć kilka cie-
płych słów. Dużym zaskoczeniem dla 
wszystkich było, gdy Ekscelencja oso-
biście pokroił okolicznościowy jubile-

uszowy tort dla par. Pod koniec spo-
tkania wszyscy życzyli sobie kolejnej 
uroczystości za dziesięć lat, tym razem 
z okazji 60-tej rocznicy ślubu.

 
Jubileusz pięćdziesięciu lat wspól-

nego pożycia małżeńskiego święto-
wały następujące pary: Marianna i 
Tadeusz Balcerakowie z Balcerów, 
Stefania i Henryk Bednarczykowie z 
Chrzęsnego, Jadwiga i Kazimierz Be-
redowie z Tłuszcza, Teresa i Eugeniusz 
Białkowie z Białek, Jadwiga i Wacław 
Chmielewscy z Rysia, Elżbieta i Sylwe-
ster Gotowcowie z Konarów, Jadwiga 
i Zdzisław Groszkowie z Miąsego, 
Krystyna i Janusz Gzowscy z Fiuka-
łów, Krystyna i Roman Jachacowie 
z Postolisk, Aleksandra i Marian Ję-
drzejczykowie z Tłuszcza, Teresa i Jan 
Kraszewscy z Chrzęsnego, Marianna 

i Stanisław Krawczykowie z Jarzębiej 
Łąki, Wiesława i Ryszard Matakowie z 
Tłuszcza, Teresa i Zdzisław Matejako-
we z Tłuszcza, Irena i Marian Mikulscy 
z Jasienicy, Lucyna i Ryszard Mościccy 
z Jarzębiej Łąki, Zofia i Stanisław Oł-

dakowie z Jasienicy, Marianna i Alek-
sander Pergołowie z Tłuszcza, Teresa i 
Tadeusz Światowie z Mokrej Wsi oraz 
Jadwiga i Witalis Zajdencowie z Tłusz-
cza. 
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WOŁOMIN l Zatwierdzony projekt na budowę ulicy w Ossowie

OGŁOSZENIE  O  PRZETARGU
Burmistrz Radzymina ogłasza drugi przetarg nieograniczony 

pisemny na wynajem lokalu użytkowego o powierzchni 
52,40 m2 położonego w budynku przy ul. Stary Rynek 23 

w Radzyminie.

1. Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną oraz sanitarną.
2. Ze względu na położenie lokalu- w centrum miasta Wynajmujący dopuszcza prowadzenie w lokalu 

następujących działalności gospodarczych: handel, usługi bankowe, ubezpieczeniowe, turystycz-
ne.

3. Cena wywoławcza wynosi 23,00 zł netto za 1 m2 powierzchni lokalu.
4. Termin przetargu- otwarcia ofert: 12.02.2016 r.- godz. 10.00.
5. Przetarg- otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Radzyminie przy Pl. 

T. Kościuszki 2, pokój nr 23 (sala konferencyjna) w ww. terminie.
6. Oprócz ustalonego w przetargu czynszu najemca zobowiązany będzie do ponoszenia kosztów 

eksploatacyjnych pomieszczeń tj. za wodę, ścieki, nieczystości stałe i energię elektryczną, według 
wskazań liczników zamontowanych w lokalu oraz podatku od nieruchomości.

7. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. W przypadku osób prawnych konieczne jest 
przedstawienie pełnomocnictwa osoby reprezentującej w przetargu osobę prawną.

8. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
- wpłacenie przelewem wadium w wysokości 1 000 zł do 09.02.2016 roku na konto  depozytowe Urzę-

du Miasta i Gminy Radzymin Nr: BPH O/Radzymin 94 1060 0076 0000 3310 0015 7525
z dopiskiem „wadium – przetarg na lokal użytkowy” i okazaniu komisji przetargowej,
- złożenie pisemnej oferty cenowej wraz z informacją o sposobie zagospodarowania lokalu,
- złożenie pisemnego wyrażenia zgody na zabezpieczenie wierzytelności czynszu wekslem „In blanco”, 

o wartości dziesięciomiesięcznego czynszu brutto wylicytowanego w przetargu,
- złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami przetargu  i  przyjęciu warunków w nich zawar-

tych bez zastrzeżeń
- złożenie oświadczenia o zapoznaniu się ze stanem technicznym lokalu.
9. Ofertę należy złożyć w zapieczętowanej kopercie wraz z opisem: „Przetarg na wynajem loka-

lu użytkowego- nie otwierać przed dniem  12.02.2016 roku do godz. 10:00 ” w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Radzyminie przy Pl. T. Kościuszki 2, pokój nr 24 (sekretariat- II piętro) w 
terminie do dnia 12.02.2016 roku do godziny 9.30.

10. W przypadku wniesienia tylko jednej ważnej oferty, Komisja zaproponuje zawarcie umowy z tym 
oferentem.

11. Po zatwierdzeniu protokołu przetargu przez Burmistrza Radzymina wygrywający przetarg zobo-
wiązany jest do zawarcia umowy najmu w terminie do 14 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu, 
po zabezpieczeniu należności czynszowych Wynajmującego wekslem wraz z deklaracją wekslową o 
wartości dziesięciomiesięcznego czynszu brutto wylicytowanego w przetargu.

12. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg zwraca się w ciągu 7 dni po 
podpisaniu umowy i zabezpieczeniu należności czynszowych wynajmującego wekslem wraz z de-
klaracją wekslową o wartości dziesięciomiesięcznego czynszu brutto wylicytowanego w przetargu.

13. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się w terminie do 10 dni, licząc od dnia prze-
targu.

14. W przypadku gdy wygrywający przetarg nie zawrze umowy w wyznaczonym terminie lub nie za-
bezpieczy wierzytelności wynajmującego ww. wekslem, wadium ulega przepadkowi.

15. Umowa najmu lokalu zostanie zawarta na czas określony do trzech lat z możliwością jej przedłuże-
nia na wniosek najemcy o ile najemca będzie regularnie wywiązywał się z opłacania czynszu i opłat 
dodatkowych związanych z eksploatacją lokalu.

16. Wylicytowana stawka czynszu z tytułu najmu lokalu będzie corocznie rewaloryzowana przez 
Wynajmującego w wysokości odpowiadającej wskaźnikowi wzrostu cen i usług konsumpcyjnych, 
publikowanych przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim.

17. W przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów zastrzega się prawo do unieważnienia przetar-
gu lub jego odwołania.

18. Dodatkowe informacje odnośnie przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Radzymin, 
Pl. T. Kościuszki 2, Referat Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Utrzymania Dróg  – parter, po-
kój nr 6 lub 9, tel. 22 786-62-92 w.142 lub 149

Radzymin, dnia  26.01.2016 r.
Burmistrz Radzymina

/-/ Krzysztof Chaciński

3 mln zł dofinansowania na ulicę Grabiczną w Ossowie!
Gmina Wołomin uzyskała 3 

mln zł dotacji na budowę ul. 
Grabicznej w Ossowie, na odcin-
ku od ul. Gen. Jordana Rozwa-
dowskiego do ul. Matarewicza.

Tę znakomitą wiadomość dla 
mieszkańców, przekazała burmistrz 
Wołomina Elżbieta Radwan podczas 

siedemnastej sesji Rady Miejskiej w 
Wołominie, która odbyła się w ubiegły 
czwartek, 28 stycznia.

Pani burmistrz poinformowała, 
że pieniądze pochodzić będą z „Pro-
gramu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-
2019” z rozdziału kwot na rok 2016. 
Wartość projektu ogółem wynosi 

6.142.814,33 zł, wkład własny gminy 
to 3.142.814,33 zł.

Ostateczną listę rankingową wnio-
sków o dofinansowanie zadań jed-
nostek samorządu terytorialnego w 
ramach programu wieloletniego pod 
nazwą „Program rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019” na rok 2016 za-
twierdził 29 grudnia 2015 r. Wojewo-
da Mazowiecki, pan Zdzisław Sipiera. 
Warto w tym miejscu dodać, iż projekt 
Gminy Wołomin zdobył 28,4 pkt i zo-
stał sklasyfikowany na 11 miejscu. 

Podczas ubiegłotygodniowej se-
sji radni przyjęli również uchwałę w 
sprawie upoważnienia burmistrza do 
zaciągnięcia zobowiązania finanso-
wego powyżej 500 tys. zł, która m.in. 
umożliwi przystąpienie do rozpoczęcia 
procedury przetargowej, w związku z 
budową ul. Grabicznej.

/R.L. na podst. mat. UM/
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UNIWERSYTET OTWARTY
DLA KAŻDEGO ROZPOCZYNA

V SEMESTR SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI
Dnia 16 lutego 2016r. o godzinie 17.00, w  Gimnazjum Nr 1 przy ul. Harcer-

skiej 9 w Ząbkach odbędzie się inauguracja V Semestru, na którą zapraszamy 
mieszkańców m. Ząbki oraz okolic. 

Na dwugodzinnym spotkaniu bę-
dzie podana informacja o zaplano-
wanych wykładach, imprezach oraz 
wycieczkach i wczasach w okresie 
wiosenno-letnim. Zainteresowanym 
zostanie rozdany harmonogram za-
jęć, z tematami wykładów, z różnych 
dziedzin nauki, prowadzonych we 
wtorki, w godzinach 17.00 do 18.30. 
Opłaty semestralne wynoszą 60-zł + 20-zł wpisowe. Ponadto Uniwersytet pro-
wadzi zajęcia fakultatywne, tj. naukę z podstaw obsługi komputera, naukę języka 
angielskiego dla zaawansowanych i początkujących, zawsze w poniedziałki w go-
dzinach począwszy od  16.45 (godziny do ustalenia). Opłaty są ulgowe i wynoszą 
dla członków za cały kurs (tj. do wakacji) komputerowy 100,zł oraz za cały kurs 
językowy 120,zł.ZAPRASZAMY WSZYSTKICH, którzy dysponują wolną chwilą 
w tych dniach i godzinach tj. poniedziałki i wtorki, od godziny 16.45., i którzy 
pragną podwyższyć swoją wiedzę i mają coś do zaoferowania, własną pasję czy 
pomysły. Jesteśmy otwarci na wszelkiego rodzaju propozycje i inicjatywy obywa-
telskie. Więcej informacji i bezpośredni kontakt na spotkaniach uniwersyteckich,  
udzieli P. Jadwiga Suk - prezes S-PUO, tel.510-236-436, lub (22) 776-36-36, e-mail 
<j.suk@wp.pl>.

Za kilka miesięcy, uczniowie szkoły
mundurowej w Wołominie mogą

znaleźć się na bruku…
- Starosta Wołomiński wspól-

nie z Zarządem Powiatu Woło-
mińskiego podjął bulwersującą 
decyzję o wymówieniu naj-
mu pomieszczeń dla I Liceum 
Ogólnokształcącego PUL. Tym-
czasem placówka, jako szkoła 
mundurowa realizuje swoją mi-
sję wychowania w duchu patrio-
tyczno-obywatelskim młodego 
pokolenia Polaków – informuje 
z zaniepokojeniem radny po-
wiatowy Ryszard Madziar.

- W dniu 20 stycznia, dyrektor I 
LO PUL w Wołominie pani Agniesz-
ka Kaczyńska, otrzymała bulwersujące 
pismo z informacją o decyzji Zarządu 
Powiatu z dnia 19.01.2016 roku, w któ-
rym czytamy, że szkoła musi opuścić 
wynajmowane pomieszczenia do dnia 
31.07.2016 roku. Decyzja uzasadniona 
jest planowanym wykorzystaniem po-
mieszczeń „w ramach zadań własnych 
powiatu” – wyjaśnia Ryszard Madziar.

W związku z zaistniałą sytuacją, w 
dniu 28 stycznia, radni Powiatu Woło-
mińskiego: Ryszard Madziar, Katarzy-
na Lubiak oraz Ireneusz Maślany, skie-
rowali w tej sprawie pismo do starosty 
Powiatu Wołomińskiego Kazimierza 
Rakowskiego, o następującej treści:

„Panie Starosto,
 jako mieszkańcy Powiatu Wo-

łomińskiego, jednocześnie przedsta-
wiciele Miasta i Gminy Wołomin w 
Radzie Powiatu, jesteśmy głęboko 
zaniepokojeni decyzją, jaka zosta-
ła podjęta przez  Zarząd Powiatu 
Wołomińskiego w dniu 19.01.2016 
roku, w sprawie nieprzedłużenia 
umowy najmu pomieszczeń dla I 
LO PUL w Wołominie, zawartej 
w dniu 22 października 2012 roku 
pomiędzy Zespołem Szkół w Woło-
minie ul. Legionów 85, a Uniwersy-
tetem Ludowym im. W. Witosa w 
Płocku. 

Chcemy zaapelować do Pana 
Starosty i Zarządu Powiatu o zmia-
nę tej niefortunnej decyzji i umoż-
liwienie dalszego funkcjonowania 
szkoły mundurowej w Wołominie.

 Podkreślamy, że działalność 
szkoły mundurowej wpisuje się w 
misję wychowania patriotyczno – 
obywatelskiego. Uczniowie szkoły 
poprzez swoją aktywną działalność 
na kanwie patriotyczno – społecz-
nej,  są bardzo dobrze odbierani 
wśród mieszkańców Wołomina. 

I LO PUL aktywnie bierze 
udział w uroczystościach pa-

triotycznych, historycznych 
i religijnych, niesie pomoc 

organizacjom komba-
tanckim.

I LO PUL w Wołominie przygo-
towuje młodzież do pracy w policji, 
wojsku, straży. Wypełnia więc zna-
miona szkoły zawodowej, które są 
tak bardzo potrzebne, i o których 
reaktywacji wielokrotnie mówił 
sam Pan Starosta.

Wielkim wydarzeniem dla całej 
społeczności Powiatu Wołomińskie-
go była wspaniała uroczystość zło-
żenia przysięgi pierwszego rocznika 
klas mundurowych PUL na Placu 
3 Maja w Wołominie, gdzie Prezy-
dent Andrzej Duda, w liście skie-
rowanym do młodzieży, dziękował 
za wyzwanie, jakie postawili sobie 
młodzi ludzie wstępując w szeregi 
szkoły mundurowej.

Pragniemy nadmienić, iż więk-
szość z pośród 65 uczniów szkoły 
mundurowej to uczniowie z Woło-
mina, jak również z Ząbek, Kobyłki 
i Radzymina.

Argumentacja mówiąca, że po-
mieszczenia są niezbędne ,,ze wzglę-
du na planowane wykorzystanie w 
ramach zadań własnych powiatu ‘’ 
jest niezrozumiała, gdyż zadaniem 
własnym Powiatu, jest między in-
nymi wykonywanie zadań publicz-
nych w zakresie edukacji publicznej 
oraz obronności.”

W związku z powyższym, radny 
Ryszard Madziar zwraca się również z 
prośbą do społeczności lokalnej:

-  W imieniu Rodziców, Uczniów , 
Nauczycieli , Apelujemy o pomoc do 
wszystkich środowisk i mieszkańców 
o wsparcie naszych działań, zmierzają-
cych do zmiany decyzji starosty woło-
mińskiego.

/opr. R.L./

IV Powiatowy Konkurs Matematyczny
im. Romana Żulińskiego rozstrzygnięty!

W przededniu 153. rocznicy 
wybuchu Powstania Stycznio-
wego, w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących im. C.K. Norwida 
w Radzyminie, został rozstrzy-
gnięty IV Powiatowy Konkurs 
Matematyczny im. R. Żulińskie-
go, którego współorganizato-
rem było Starostwo Powiatu 
Wołomińskiego. 

Adresatami zmagań matematycz-
nych, byli uczniowie szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych z terenu 
całego powiatu wołomińskiego. W te-
gorocznej edycji, do konkursu przystą-
piło 230 uczniów, z ponad 20 szkół.

Główny cel konkursu, stanowi 
popularyzacja wiedzy i umiejętności 
matematycznych wśród młodzieży, a 
także przypomnienie sylwetki i odda-
nie hołdu wybitnemu matematykowi 
związanemu ze szkołą  – Romanowi 
Żulińskiemu, członkowi powstańcze-
go Rządu Narodowego R. Traugutta z 
1864 r.

Pierwszy etap konkursu, w kate-
gorii turniej wiedzy matematycznej, 
odbył się 12 listopada 2015 r. Prace 
sprawdzały i oceniały Szkolne  Komisje 
Konkursowe. Z każdej szkoły zostało 
wybranych dwóch reprezentantów na 
podstawie wyników uzyskanych w eli-
minacjach szkolnych, zgodnie z przy-
gotowanymi przez organizatorów ze-
stawami zadań i kryteriami ich oceny. 
Drugi etap został przeprowadzony  14 
grudnia w ZSO w Radzyminie i wzięło 
w nim udział 30 uczniów gimnazjów i 
9 uczniów szkół ponadgimnazjalnych.              

W piątek, 22 stycznia na uro-
czystym podsumowaniu konkursu, 
zgromadzeni  w auli Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Radzyminie, 
wysłuchali wykładu dr. inż. Krzyszto-
fa Brysia - prodziekana d.s. Ogólnych 
Wydziału Matematyki i Nauk Infor-
macyjnych Politechniki  Warszawskiej 
na temat: „Jak grać żeby wygrać”. W 
trakcie wykładu uczniowie poznali m. 
in. pojęcie grafu, dowiedzieliśmy się 
czym jest cykl Eulera, został przedsta-
wiony słynny problem siedmiu mo-
stów królewskich, wykorzystywaliśmy 

Wyniki końcowe w poszczególnych grupach wiekowych przedstawiają się następująco:

Laureaci z gimnazjów w IV Powiatowym Konkursie Matematycznym:

Maciej Kraszewski, uczeń Zespołu Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi;
Adam Walocha, uczeń Publicznego Gimnazjum nr 2 im. ks. J. Popiełuszki w Ząbkach;
Konrad Radzki, uczeń Gimnazjum im. Jana Pawła II w Duczkach.

Laureaci ze szkół ponadgimnazjalnych w IV Powiatowym Konkursie Matematycznym:

Jowita Kaczyńska, uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. W. Nałkowskiego w Wołominie; 
Daniel Sadlik, uczeń Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Zielonce;
Martyna Budek, uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida w Radzyminie.

grafy, aby pomóc królowi Arturowi w 
organizacji przyjęcia urodzinowego. 
Wszystkie zagadnienia, które były po-
ruszane podczas wykładu były popar-
te przykładami z życia codziennego. 
Przekonaliśmy się, że mimo rozwoju 
technik komputerowych, wciąż ist-
nieją problemy, których nie potrafimy 
rozwiązać. Jedynym kluczem do ich 
rozwiązania jest odnalezienie odpo-
wiedniego algorytmu. Dowiedzieliśmy 
się jak wykorzystać grafy, aby wygrać.

Podczas uroczystego finału, wice-
starosta wołomiński  Adam Łossan, 
wraz z dyrektor ZSO Urszulą Zimińską, 
wręczyli dyplomy i nagrody wszystkim 
laureatom oraz złożyli podziękowa-
nia ich opiekunom. Cenne nagrody 
ufundował Starosta Wołomiński Ka-

zimierz Rakowski. (Za zajęcie pierw-
szego miejsca uczeń otrzymał tablet, 
nagrodą za drugie miejsce był aparat 
fotograficzny, a za trzecie smartfon). 
Wszyscy uczestnicy finału otrzymali 
natomiast pendrive, jako nagrodę za 
udział w konkursie.

Gratulujemy zwycięzcom, a wszyst-
kim uczestnikom dziękujemy za udział 
i życzymy sukcesów w dalszej karierze 
matematycznej. Zapraszamy nowych, 
odważnych uczniów do udziału w ko-
lejnej edycji konkursu w  przyszłym 
roku.

/Magdalena Kotlarz
-nauczyciel matematyki w ZSO/
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WIELISZEW l Sport przyciąga

WIELISZEW l Niecodzienny i atrakcyjny konkurs

REKLAMY JUŻ OD  1290 ZŁ  e-mail: kurier-w@o2.pl

Gmina Wieliszew stawia na 
sport. Wszyscy w okolicy i na ca-
łym Mazowszu już o tym wiedzą. 
W minioną niedzielę odbyły się 
pierwsze tegoroczne  zawody z 
cyklu „ Wieliszewski Crossing”. 

W niedzielny poranek, już od godzi-
ny siódmej rano, wszyscy  przygotowali 
się na powitanie i start uczestników. Jak 
co roku czekało na zawodników biuro 
zawodów, depozyt, kącik dla dzieci, 
pyszna grochówka i ciasto w stołówce. 
Nie mogło zabraknąć również ogniska 
i smacznych kiełbasek, które cieszyły 
się wyjątkowym powodzeniem. O bez-
pieczeństwo na trasie zadbali strażacy 
z OSP: Kałuszyna, Krubina, Janówka, 
Wieliszewa i Skrzeszewa. Do dyspo-
zycji było również zabezpieczenie me-
dyczne, które nie miało prawie żadnej 
pracy. Biuro zawodów czynne było już 
od soboty: dzięki temu ponad 100 osób 
odebrało w przeddzień imprezy swoje 
numery startowe. W niedzielę zgłosiło 
się pozostałe 532 osoby. Wśród nich: 
32 dzieci, 204 kolarzy i 395 biegaczy. 
W konkurencji  duathlon, czyli połą-
czenie dwóch dyscyplin, wystartowa-
ło 48 osób. Jak co roku na linii startu 
pojawili się najmłodsi kolarze. Po dy-
namicznej rozgrzewce i przy ogrom-

nym aplauzie rodziców wystartowali w 
swojej konkurencji. Rangę wydarzenia 
podniosła wyjątkowa i przemiła Joan-
na Ciszewska, która razem z Arturem 
Gieruszem tworzą bloga Przygoda & 
Rower. Ta znakomita para kolarzy, 29 
czerwca 2014 roku, ukończyła legen-
darny StonemanTrail Dolomiti zdo-
bywając srebrną statuetkę Stonema-
n’a. Byli pierwszymi Polakami, którzy 
wzięli udział w tej wyjątkowej impre-
zie! Następnie do zawodów przystąpi-
li najmłodsi biegacze i tutaj również, 
przy gromkich brawach i dopingu wy-
startowali i zmierzyli się z dystansem 
400 metrów – dla młodszych i 800 dla 
trochę starszych. Emocji było co nie 
miara na każdego czekał słodki upo-
minek, medal i soczek. Kolarze zjawili 
się na linii startu punktualnie o 10:45. 
W tym roku najlepszym z najlepszych 
był Paweł Czarnecki z Warszawy (Klub 
Kolarski Żoliber), który pokonał trasę 
w 00:30:01. Na drugim miejscu z cza-
sem 00:30:50 był Kamil Kuszmider 
(TRW Cloudware Team). Stawkę za-
mykał Michał Kostrzewa z TRW Clo-
udware Team (czas: 00:31:30). Wśród 
Pań w kategorii OPEN najlepsza była 
Joanna Gumieniak z Warszawy (Bike 
Atelier Team) z czasem 00:38:05. Mag-
dalena Kosko z Wołomina (Klinika 
Rowerów) zajęła drugie miejsce (czas: 
00:40:05). Na trzecim miejscu znala-
zła się Ewelina Bojdzińska z Warsza-
wy (Girls On Bikes Team). Jej czas to 
00:40:29.  Następnie, tradycyjnie na li-

Rekordowy CROSSING wystartował

Wygraj auto za PiTa
Gmina Wieliszew wpadła na 

znakomity pomysł. Wszyscy 
zamieszkujący gminę i płacący 
podatki w US w Legionowie 
mogą wygrać auto. 

Oto co o samej akcji piszą władze 
gminy:

„Drogi mieszkańcu czy wiesz, na 
co przeznaczone jest 38% Twojego po-
datku od pensji? Czy kwota ta trafia do 
gminy, w której mieszkasz?  Rozlicza-
jąc PIT za 2015 możesz wskazać Gmi-
nę Wieliszew, jako miejsce zamiesz-
kania i tym samym wesprzeć budowę 
dróg, chodników, ścieżek rowerowych, 
transport publiczny, kulturę,  ochronę 
zdrowia, edukację, żłobki, przedszko-
la, szkoły, opiekę społeczną, ochronę 
zabytków, fundusz sołecki, zieleń i 
rekreację oraz bezpieczeństwo. Do-
datkowo możesz wziąć udział w loterii 
i wygrać cenne nagrody! Loteria skie-
rowana jest do wszystkich mieszkań-
ców Gminy Wieliszew, którzy rozliczą 
deklarację podatkową PIT za 2015 rok 

w Urzędzie Skarbowym w Legionowie. 
Zarówno tych, którzy rozliczają się w 
Gminie Wieliszew od lat oraz tych, 
którzy zrobią to po raz pierwszy.  Aby 
rozliczyć PIT w Gminie Wieliszew, nie 
trzeba być tu zameldowanym wystar-
czy, że mieszka się w Gminie Wieli-
szew i w swoim zeznaniu podatkowym 
wpisze się swój adres zamieszkania. 
Loteria będzie trwała od 1 lutego i do 
8 maja 2016 roku.  Losowanie nagród 
nastąpi w trakcie Święta Gminy Wieli-
szew, 4 czerwca 2016r.

Aby wysłać zgłoszenie udziału w 
loterii należy wypełnić kupon zgło-
szeniowy na specjalnie przygotowanej 
stronie internetowej lub wrzucając ku-
pon w formie papierowej do urny lote-
ryjnej zlokalizowanej w Urzędzie Gmi-
ny Wieliszew, w Referacie Informacji i 
Promocji, pok. nr 6 (parter).

PAMIĘTAJ: Dla celów podatko-
wych (PIT) liczy się miejsce zamiesz-
kania. Zameldowanie nie ma znacze-
nia.

Info UG

nii startu, pojawili się biegacze. W tym 
roku w kategorii OPEN mężczyźni 
najlepszy okazał się  Jacek Wichowski 
z Pomiechówka (Medicover Runners), 
który przebiegł trasę w 00:26:03. Ten 
wybitnie utalentowany zawodnik był 
najlepszym wśród najlepszych podczas 
Wieliszewskiego Crossingu w 2014 
roku. Jako drugi na mecie pojawił się 
Rafał Szymborski (Wieliszew Heron 
Team), który uzyskał czas 00:26:41. 
Trzeci był  Marek Dzięgielewski z 
Dłużniewa (KB im. P. Sękowskiego w 
Płońsku) – 00:27:25. Wśród pań zdecy-
dowanie wygrała  Edyta Lewandowska 
z Olsztyna (E.L.ite Sport Mennica), z 
czasem 00:31:19. Drugą na mecie była  
się Aleksandra Pucek-Mioduszewska z 

Warszawy (Ortoreh Team), z czasem  
00:36:28. Trzecie miejsce przypadło 
Agnieszce Żuraniewskiej z Warszawy 
(Trucht Tarchomin Team) – z 00:36:28. 
A  oto, co o Wieliszewskiej imprezie 
sądzą jej uczestnicy: Wioletta Anna 
Wojciechowska: Było błotnisto ale su-

per. Ogólnie biegam tylko po asfalcie 
ale będę Was odwiedzać. Karolina To: 
Na crossingu, jak zawsze niesamowi-
ta atmosfera, wzorowa organizacja i 
świetna zabawa. Dziękujemy za kapi-
talną niedzielę i widzimy się na wiosnę.  
Katarzyna Marcinkiewicz: W imieniu 
„Bobrów” dziękujemy za wspaniałą 
imprezę. Wszystkim dziękujemy. Sze-
fie Zamieszania!!! MIESZAJ DALEJ!!! 
W Wieliszewie czuje się radość życz-
liwość i troskę! Wczasy ustawiam wg 
waszych imprez, a lasy takie piękne 
macie, błoto też jakby mniej błotne 
uwielbiam was począwszy od wolon-
tariuszy po samego szefa zamieszania 
Dziękujemy!  Wojciech Kisiel Kisieliń-
ski: To już nie jest impreza lokalna. To 
jest impreza na najwyższym poziomie 
imprez krajowych. To nie jest cukro-
wanie, ale FAKT. Niestety musicie się z 
tym pogodzić . Dziękujemy wszystkim 
za świetną i niepowtarzalną atmosferę 
i już teraz zapraszamy na etap „Wio-
sna”, który tradycyjnie odbędzie się na 
Wieliszewskiej Trasie Crossowej. Im-
prezę zorganizowała Gmina Wieliszew 
dzięki sponsorom, którymi byli m.in-
nymi:  Fundacja Grupy PERN – „Przy-
jaźń” , yesAUTO, Przygodairower.pl, 
R1DE43team, Bike On Wax oraz Aljot. 
Jak zawsze pomagali wolontariusze 
– stypendyści Stowarzyszenia eMka, 
czlonkowie Breavehearts z Legionowa 
oraz osoby z grupy Wolontariat – Przy-
goda z Gminą Wieliszew.

rel UGi foto D Slusarski. Opr rc

POWIAT WOŁOMIŃSKI 

Strażacy OSP Radzymin,
Marki, Wołomin, Zielonka 

i Kobyłka najbardziej mobilni
w powiecie wołomińskim…

W jednostkach Ochotniczych 
Straży Pożarnych na terenie 
powiatu wołomińskiego trwa 
właśnie okres walnych zebrań 
sprawozdawczych i wyborczych, 
podczas których druhowie pod-
sumowują całoroczną działal-
ność. Sprawdźmy zatem, które 
jednostki miały najwięcej pracy 
w 2015 roku.

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Wołominie opubli-
kowała statystyki wyjazdów do zda-
rzeń jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych w powiecie wołomińskim 
za rok 2015.

Podobnie, jak w latach minionych 
liderem tego zestawienia okazała się 
jednostka z Radzymina, która zanoto-
wała w sumie 276 wyjazdów.

Zestawienie obejmuje ilość wy-
jazdów ogółem, w tym do pożarów, 
miejscowych zagrożeń, alarmów fał-

szywych oraz ćwiczeń.
Ochotnicza Straż Pożarna w Ra-

dzyminie odnotowała w 2015 roku w 
sumie aż 276 wyjazdów (o 93 więcej 
niż rok wcześniej), w tym aż 190 do 
pożarów i 75 do miejscowych zagro-
żeń.

Podobnie jak przed rokiem drugie 
miejsce w zestawieniu, zajęła działają-
ca od niedawna OSP Marki. Reaktywo-
wana w 2013 roku jednostka uczestni-
czyła w 208 akcjach, wyprzedzając tym 
samym jednostkę z Wołomina (196) 
oraz OSP Zielonkę i OSP Kobyłkę, 
które wyjeżdżały po 180 razy. 

Zestawienie świadczy o tym, jak 
wiele pracy mieli strażacy w ubiegłym 
roku, o wiele więcej niż w 2014 r. Wo-
bec powyższego dla wszystkich dru-
hów działających na ternie powiatu 
wołomińskiego należą się słowa naj-
wyższego uznania!

/opr. R. S. Lewandowski/
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DĄBRÓWKA l Wójt Radosław Korzeniewski zaprasza do udziału w konkursie

Rozegrano Halowy Turniej Piłki Nożnej 
z okazji Jubileuszu X-lecia GKS Dąbrówka

Klasyfikacja końcowa Halowego 
Turnieju Piłki Nożnej z okazji 
X-lecia GKS Dąbrówka:

1.GS AKS Zabrodziaczek Zabrodzie
2.Coco Jambo Warszawa
3.KS Bednarska Warszawa
4.WKS Rząśnik
5.FC Trojany
6.Liwia Łochów
7.GKS II Dąbrówka
8.GKS I Dąbrówka
9.Mazur II Radzymin
10.Bug II Wyszków
11.Korona Jadów 
12.Iskra Słopsk

W niedzielę, 24 stycznia w hali 
sportowej przy Publicznym Gim-
nazjum im. Tadeusza Kościuszki 
w Dąbrówce, rozegrany został 
Halowy Turniej Piłki Nożnej z 
okazji Jubileuszu X-lecia GKS Dą-
brówka, pod honorowym patro-
natem Wójta Gminy Dąbrówka 
Radosława Korzeniewskiego.

W sportowej rywalizacji uczestni-
czyło dwanaście drużyn. Organizato-
rami turnieju byli panowie: Radosław 
Kokosza - wiceprezes GKS Dąbrówka i 
Jan Majewski - trener GKS Dąbrówka.

Do fazy półfinałowej dotarły: GS 
AKS Zabrodziaczek – KS Bednarska 
Warszawa (3:1) oraz Coco Jambo War-
szawa – WKS Rząśnik (3:1). W meczu 
o trzecie miejsce zmierzyły się KS Bed-
narska Warszawa – WKS Rząśnik (0:0 

w regulaminowym czasie, rzuty karne 
5:4). Drugie i trzecie miejsce zajęły 
drużyny warszawskie, odpowiednio: 

Coco Jambo Warszawa i KS Bednarska 
Warszawa. Finałowy mecz GS AKS Za-
brodziaczek  – Coco Jambo Warszawa 

zakończył się rezultatem 8:5 i tym sa-
mym zwycięzcą turnieju został zespół 
GS AKS Zabrodziaczek Zabrodzie.

Królem strzelców został zawodnik 
z Zabrodzia, pan Patryk Babańczyk, 
zdobywając 11 goli. Najlepszym bram-
karzem został pan Tadeusz Kleśniak z 
Coco Jambo, a MVP turnieju wybrano 
pana Patryka Babańczyka. (Gratuluje-
my!).

W imieniu organizatorów przeka-
zujemy podziękowania dla wszystkich 
drużyn za wzięcie udziału w turnieju i 
sportową rywalizację oraz dla kibiców 
za pozytywny przekaz z trybun. Mamy 
nadzieję, że kolejne wydarzenia spor-
towe w Dąbrówce będą cieszyły się co-
raz większym zainteresowaniem.

/dabrowka.net.pl/

Gmina Dąbrówka – Nadbużańska Kraina Legend…
Wiele miejsc jest związanych 

z lokalnymi legendami lub 
opowieściami nawiązującymi 
do wydarzeń i postaci histo-
rycznych. Niektóre opowiadają 
o mitycznych stworzeniach, du-
chach lub wróżkach. Inne przy-
pisują nadzwyczajne właściwo-
ści miejscom lub przedmiotom.

Naszą tożsamość nie tworzy tylko 
oficjalne dziedzictwo historyczne opi-
sane w podręcznikach historii, ale tak-
że opowieści zasłyszane od dziadków, 
wujków i cioć. Czy są takie miejsca, 
wydarzenia, postacie w Gminie Dą-
brówka? Czy słyszeliście jakieś poda-
nia, legendy, opowieści?

Jeżeli tak, to zapraszamy do wzięcia 

udziału w naszym konkursie, skiero-
wanym do uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów z terenu Gminy 
Dąbrówka.

 Porozmawiajcie ze starszymi oso-
bami i przygotujcie pracę konkursową, 
aby wygrać atrakcyjne nagrody. Za-
praszamy do zapoznania się z regula-
minem konkursu. (Prace konkursowe 
będą wykorzystane przy opracowaniu 
przewodnika po Gminie Dąbrówka). 

REGULAMIN:
Organizator - Wójt Gminy Dą-

brówka. Cele Konkursu: Kształtowanie 
wyobraźni uczniów poprzez wyszuki-
wanie starych legend; Budowanie wię-
zi międzypokoleniowych; Budowanie 
tożsamości lokalnej i patriotyzmu lo-

kalnego. Warunki uczestnictwa: Kon-
kurs jest skierowany do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów z terenu 
Gminy Dąbrówka. Tematem konkursu 
jest przedstawienie legendy, opowieści 
związanej z Gminą Dąbrówka. Każdy 
uczestnik może złożyć 1 pracę konkur-
sową. Pracę konkursową należy przy-
gotować w formie pracy pisemnej: 1 
egzemplarz w formie wydruku wraz z 
podpisem autora

1 egzemplarz w formie elektronicz-
nej w formacie .doc. - wersja elektro-
niczna może być dołączona na nośni-
ku CD/DVD lub przesłana na adres 
e-mail legenda@dabrowka.net.pl.

Prace mogą zawierać fotografie opi-
sywanych miejsc oraz inne elementy 
graficzne związane z tematem pracy. 

W przypadku gdy będą załączone do 
pracy fotografie osób, wymagane jest 
złożenia oświadczenia o zgodzie na 
publikację wizerunku. Organizator za-
strzega sobie prawo do nieodpłatnego 
korzystania z treści zgłoszonych prac 
w celach promocji Gminy Dąbrówka w 
tym: publikacji we wszelkich formach 
i nośnikach w całości lub w fragmen-
tach, modyfikacji treści. Każda praca 
powinna być podpisana. Nie przyjmu-
jemy prac zbiorowych. W konkursie 
mogą brać udział jedynie prace, które 
nie zostały nigdzie publikowane, ani 
nie brały udziału w żadnym konkursie. 
Prace mogą być zgłaszane do konkursu 
jedynie przez ich autorów.

Organizator nie zwraca prac biorą-
cych udział w konkursie. Prace będzie 

oceniać Jury powołane przez Organi-
zatora. Rozstrzygnięcie konkursu na-
stąpi 26 lutego o godzinie 10:00 w sali 
widowiskowej Gminnego Centrum 
Kultury. Nagrody: Sprzęt elektroniczny 
o łącznej wartości około 1200 zł.

UWAGA! Prace należy złożyć w Se-
kretariacie UG Dąbrówka do dnia 19 
lutego 2016r do godziny 15:30. Prace 
złożone po wyznaczonym terminie nie 
będą brane pod uwagę w konkursie.

Zgłoszenie udziału w konkursie jest 
równoznaczne z akceptacją warunków 
niniejszego regulaminu

Kontakt: W razie niejasności zwią-
zanych z regulaminem prosimy o kon-
takt telefoniczny z p. Michałem Strze-
leckim nr tel: 29 642 82 80

Moc serdecznych podziękowań za 51 lat 
społecznej pracy w OSP dla druha 

Franciszka Jankowskiego…

Walne zebranie sprawozdaw-
czo – wyborcze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zawadach 
(gm. Radzymin), które odbyło 
się w sobotę, 23 stycznia, stało 
się okazją dla wielu znakomi-
tych gości do złożenia serdecz-
nych podziękowań dla wielolet-
niego prezesa OSP Zawady dh 
Franciszka Jankowskiego.

Z pełnym przekonaniem i bez krzty 
przesady można zaryzykować twier-
dzenie, że pan Franciszek Jankowski 
to człowiek – legenda w środowisku 
ochotniczego ruchu pożarniczego na 
terenie powiatu wołomińskiego i Ma-
zowsza.

Dh Franciszek Jankowski przepra-
cował społecznie w OSP w sumie już 
51 lat, pełniąc różne funkcje. Przez 
ostatnią dekadę piastował funkcję 
prezesa Zarządu Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zawadach. Ponadto, przez 
15 lat był prezesem Zarządu Oddziału 
Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Ra-
dzyminie, a przez ostatnie 24 lata pełnił 
funkcję wiceprezesa Zarządu Oddziału 
Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Ra-
dzyminie. Jest także przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej Powiatowego Od-
działu ZOSP RP w Wołominie.

Za swoje zasługi i zaangażowanie 
pan Franciszek cieszy się ogromnym 
szacunkiem społeczności lokalnej i co 
istotne, jest autorytetem dla młodego 
pokolenia strażaków ziemi wołomiń-
sko-radzymińskiej.

Przekonać się można było o tym 
podczas tegorocznego walnego ze-
brania sprawozdawczo – wyborczego 
w OSP Zawady, podczas którego dh 
Franciszek Jankowski po uprzednim 
otrzymaniu jednomyślnego absolu-
torium za rok ubiegły, postanowił nie 
ubiegać się już o reelekcję na stanowi-
sko prezesa Zarządu najbliższej jego 

sercu jednostki. Nadszedł czas, aby od-
począć, podreperować zdrowie i dać 
szansę młodszym.

Niemniej jednak, zamysł pana 
Franciszka Jankowskiego nie do koń-
ca się powiódł, bowiem uchwałą nr 4 
walnego zebrania, powołany został na 
zaszczytne stanowisko Prezesa Hono-
rowego OSP Zawady. Najmłodsze po-
kolenie strażaków nagrodziło byłego 
prezesa, a odtąd Prezesa Honorowego 
długimi, owacyjnymi oklaskami. Ko-
rzystając z okazji słów wdzięczności  
i okolicznych upominków, nie szczę-
dzili Szacownemu Druhowi, specjal-
nie przybyli na tę okoliczność goście. 
Wśród których znaleźli się m.in.: 
starosta wołomiński Kazimierz Ra-
kowski, komendant Powiatowy PSP 
w Wołominie st. bryg. Jacek Pietranik, 
burmistrz Radzymina Krzysztof Cha-
ciński wraz z przewodniczącym Rady 
Miejskiej Zbigniewem Jabłońskim, 

wiceprzewodniczącym Krzysztofem 
Dobrzynieckim i radnymi: Eweliną 
Kostrzewą oraz Wojciechem Rybar-
czykiem, prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Wołominie 
dh Wiesław Gręda, prezes Zarządu 
Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP 
RP w Radzyminie dh Tomasz Żmi-
jewski wraz z komendantem Miejsko 
–Gminnym dh Arturem Kacpercza-
kiem, prezes OSP St. Załubice dh An-
drzej Siarna, panowie: Bogdan Doma-
gała z DJ Chem w Wołominie, Dariusz 
Dąbkowski wraz z Tomaszem Bielcem 
z GCRK.

Ze swej strony przyłączamy się do 
serdecznych podziękowań za wielolet-
nią pracę i życzymy  dh Franciszkowi 
Jankowskiemu zdrowia i sił do dalszej 
służby Bogu na Chwałę, ludziom na 
Pożytek!

(Więcej na temat walnego zebrania 
w OSP Zawady w kolejnym numerze).

/R.S. Lewandowski/


